

प्रस्तावहरू:-

- २०७६।०७७-००१।०१ घिरिङ गाउँपालिका तनहुँको २०७६।०७७ को दररेट निर्धारण सम्बन्धमा ।
 २०७६।०७७-००१।०२ करार कर्मचारीको करार म्याद थप सम्बन्धमा ।
 २०७६।०७७-००१।०३ आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को आय व्यय सम्बन्धमा ।
 २०७६।०७७-००१।०४ आन्तरिक आम्दानी संकलनका लागि ठेक्का सम्बन्धमा ।
 २०७६।०७७-००१।०५ घिरिङ गाउँपालिका तनहुँको संस्था दर्ता ऐन, २०७६ सम्बन्धमा ।
 २०७६।०७७-००१।०६ योजना किताव परिमार्जन सम्बन्धमा ।
 २०७६।०७७-००१।०७ भवन निर्माण मापदण्ड निर्धारण सम्बन्धमा ।
 २०७६।०७७-००१।०८ घरभाडा म्याद थप सम्बन्धमा ।
 २०७६।०७७-००१।०९ आव २०७५।०७६ को आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धमा ।
 २०७६।०७७-००१।१० गाउँपालिकाको लेटरप्याड निर्धारण सम्बन्धमा ।
 २०७६।०७७-००१।११ विविध सम्बन्धमा ।

निर्णयहरू:-**निर्णय नं २०७६।०७७-००१।०१**

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००१।०१ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा घिरिङ गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को लागि दररेट निर्धारणका लागि प्रतिवेदन मिति २०७६ भदौ ८ गतेको कार्यपालिका बैठकमा पेश गर्ने गरि देहाय बमोजिमको दररेट निर्धारण समिति निर्माण गर्ने:

संयोजक: श्री रण बहादुर गुरुङ वडा नं ३ वडाअध्यक्ष

सदस्यहरू: कार्यपालिका सदस्य श्री प्रेमबहादुर थापा, श्री दुर्गामाया थापा श्री शक्ती थापा

सदस्य सचिव: श्री विदुर मरहट्टा सव इन्जिनियर घिरिङ गाउँपालिका तनहुँ ।

निर्णय नं २०७५।०७६-०२६।०२

प्रस्ताव नं २०७५।०७६-०२६।०२ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँमा आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ देखी कार्यरत देहायबमोजिमका कर्मचारीहरूको मिति २०७६ साउन १ गतेदेखी लागुहुने गरी तपशिल बमोजिमका कर्मचारीहरूको करार म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो:

क्र स	पद	नाम थर	तह	मासिक तलब	कार्यरत कार्यालय	कैफियत
१	इन्जिनियर	श्री सुमित आलेमगर	अधिकृतस्तर छैटौ	३५९९०	गाउँपालिका तनहुँ ।	
२	सुचना प्रविधि अधिकृत	श्री बिष्णु पोखेल	अधिकृतस्तर छैटौ	३५९९०	गाउँपालिका तनहुँ ।	
३	सव इन्जिनियर	श्री विदुर मरहट्टा	सहायक पाँचौ	२८२००	गाउँपालिका तनहुँ ।	
४	सव इन्जिनियर	श्री मदन गुरुङ	सहायक पाँचौ	२८२००	गाउँपालिका ।	
५	सव इन्जिनियर	तारानाथ रानाभाट	सहायक पाँचौ	दैनिक रु ९४०	गाउँपालिका ।	दैनिक ज्यालादारी करार
६	हलुका सवारी चालक	श्री होम बहादुर थापा	प्रथम स्तर	२२०१०	गाउँपालिका ।	

७	हलुका सवारी चालक	श्री चन्द्रबहादुर शार्की	प्रथम स्तर	२२०१०	गाउँपालिका ।	
८	नायव पशु सेवा प्राविधिक	श्री मनोज श्रेष्ठ	सहायक चौथो	२६६१०	गाउँपालिका ।	२०७६ कार्तिक मसान्तसम्मका लागि म्याद थप गर्ने ।
९	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	श्री सन्तोष सिग्देल	सहायक चौथो		गाउँपालिका ।	
१०	नायव प्राविधिक सहायक कृषि	श्री वर्षा थापा	सहायक चौथो		गाउँपालिका ।	
११	कार्यालय सहयोगी	श्री पुनम थापा	-	७०००	वडा नं २	
१२	कार्यालय सहयोगी	श्री खुममाया थापा	-	७०००	वडा नं ३	
१३	कार्यालय सहयोगी	श्री विसरा थापा	-	७०००	वडा नं ४	
१४	कार्यालय सहयोगी	श्री टेकमाया थापा	-	७०००	वडा नं ५	
१५	कार्यालय सहयोगी	श्री राजु श्रेष्ठ	-	१२९८०	वडा नं १	
१६	कार्यालय सहयोगी	श्री रशु श्रेष्ठ	-	१२९८०	गाउँपालिका	
१७	सामाजिक परिचालक	श्री विमला श्रेष्ठ	सहायक चौथो	प्राप्त बजेट अनुसार	गाउँपालिका	गरिवसँग विशेश्वर कार्यक्रम
	अनमी	श्री मिना परियार	सहायक चौथो	२२१७०	साभुङ स्वास्थ्य चौकी	
	अनमी	श्री दिलमाया थापा	सहायक चौथो	२२१७०	घिरिङ स्वास्थ्य चौकी	
१८	सामाजिक परिचालक	श्री शान्ता खनाल	-		गाउँपालिका	हाललाई करार म्याद थप नगर्ने ।
१९	सामाजिक परिचालक	श्री मेनुका थापा	-			
२०	अहेव	श्री भुवानी पोखरेल	-		सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ अत्रौली	हाललाई करार म्याद थप नगर्ने ।
	अहेव	श्री सुमन थापा	-			
२१	अनमी	श्री रोजिशा ढुङ्गाना	-		सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ गडचौलीटार	
२३	अहेव	श्री रेनुका श्रेष्ठ	-			
२४	अहेव	श्री विकास मान श्रेष्ठ	सहायक चौथो	१६५००	फूला सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ	
२७	कास	श्री पूर्ण बहादुर थापा	-	१२९८०	घिरिङ स्वास्थ्य चौकी	
२८	कास	श्री नर बहादुर थापा	-	१२९८०	गजरकोट स्वास्थ्य चौकी	
३०	कास	श्री सन्जु श्रेष्ठ	-	८०००	साभुङ स्वास्थ्य चौकी	

गाउँपालिकामा दरवन्दी अनुरूपको कर्मचारी नहुँदा दैनिक सेवाप्रवाहमा समेत कठिनाई उत्पन्न भएकोमा हालसम्म संघीय सरकारबाट हालसम्म कुनै पनि कर्मचारी समायोजन भइ नआएकोले गाउँपालिकामा १ जना र पाँचवटै वडा कार्यालयहरूमा १।१ जनाका दरले गरी ५ जना गरी कूल जम्मा ६ जना सहायक कम्प्युटर अपरेटरको लागि मासिक तलब रु १२ हजार मात्र पाउने गरी जसको लागि लोकसेवा आयोगबाट स्थानिय तहको चौथो तहको सहायक कम्प्युटर अपरेटर पदको लागि निर्धारित पाठ्यक्रममा रहेर लिखित तथा प्रयोगात्मक परीक्षाबाट योग्यताक्रमका आधारमा परीक्षा मार्फत करार सेवामा सेवा प्राप्त गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००१।०३

प्रस्ताव नं २०७५।०७६-०२६।०३ प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को वार्षिक आय व्ययको विवरण पारित गरियो सो को संक्षिप्त विवरण र अनुसूचिको उल्लेखित प्रति यसैसाथ संलग्न रहेको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को संक्षिप्त विवरण:

अ) अनुमानित गरिएको आय रु ४०,२४,०६,१९९। (अक्षरूपी चालिस करोड चौविस लाख छ हजार एक सय उनान्सय मात्र) ।

आ) खुद भएको आय रु ३८,७४,६९,५०९।५६ (अक्षरूपी अठ्ठिस करोड चौरहत्तर लाख उनान्साठी हजार पाँच सय नौ सय मात्र) जसमध्ये रु १,४९,३६,६८९।४४ (एक करोड उनान्पचास लाख छत्तिस हजार छ सय उनान्असि रुपैया चौवालिस मात्र) राजस्व बाँडफाँडको रकम संघ र प्रदेशबाट निकास हुन बाँकी रहेको र आन्तरिक आम्दानी हुन नसकको ।

इ) कुल खर्च रु ३१,२४,६२,२२४।९३ (अक्षरूपी एकतिस लाख चौविस लाख बैसठ्ठी हजार दुइ सय चौविस मात्र) प्रतिशतमा जम्मा ८०.६४ प्रतिशत खर्च भएको)

ई) खर्च नभएको सशर्तको बजेट फिर्ता रु २,६४,९८,८३६।२४ (अक्षरूपी दुइ करोड चौसठ्ठी लाख अन्ठानव्वे हजार आठ सय छत्तिस मात्र) ।

उ) गाउँपालिकाको संचित कोषमा मौज्दात रु ४,८५,०८,४४८।३९ (अक्षरूपी चार करोड पचासी लाख आठ हजार चार सय अठ्चालिस मात्र) ।

आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को खुद आन्तरिक आम्दानीको अवस्था

आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को लागि गाँउसभाबाट लक्षित आन्तरिक आम्दानी रु ५० लाख ।

२०७५ साउन देखी २०७६ असार मसान्तसम्म भएको आम्दानीको विवरण वडागत रुपमा:

क्र स	वडा नं	आम्दानी रु	कैफियत
१	१	४,०३,३१४।००	
२	२	४,१६,२३१।००	
३	३	२,२९,८३२।००	
४	४	४,५१,७८४।९०	
५	५	२५२,४३५।००	
६	गाउँपालिका	९,०७,४६९।६४	
आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को कुल आम्दानी		२६,६१,०६७।५४	

आय व्ययको विवरणको अनुसूचि यसैसाथ संलग्न रहेको छ ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००१।०४

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००१।०४ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँको पाँचौ गाउँसभाबाट पारित आर्थिक ऐन २०७६ को अधिनमा रहेर गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानीतर्फ जडीवुटी कवाडी र जीवजन्तु कर, पशुपंछी निकासी कर, पार्किङ शुल्क, पर्यटन शुल्क, दहत्तर बहत्तर

तर्फको विक्रि शुल्क ठेक्का मार्फत संकलन गर्नको लागि आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को असार मसान्त सम्म लागु हुने गरी न्यूनतम रु ५० हजारमा बढाबढमा हुने गरी ३० दिनको म्याद दिइ सूचना गर्ने निर्णय गरियो । ठेक्का सम्झौताको रकमको कम्तिमा पचास प्रतिशत रकम सम्झौताको रकम गाउँपालिकाको सञ्चित कोषमा अनिवार्य रुपमा जम्मा गरेपश्चात मात्र सम्झौता गरी कायदिस दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-०००१।०५

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००१।०५ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँको संस्था दर्ता ऐन, २०७६ पारित गरी अनुमोदनका लागी आगामी गाउँसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००१।०६

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००१।०६ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा गाउँपालिकाको योजना कितावमा निम्नानुसारको परिमार्जन गर्ने निर्णय गरियो:

उपभोक्ता समितिको माइन्सूटको विस्तृत विवरण लेखिदिने ।

डोर हाजिर फारममा पेज थप्ने ।

अन्य विषयमा कार्यालयलाइ जिम्मेवारी प्रदान गर्ने ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००१।०७

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००१।०७ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा गाउँपालिका प्राविधिक शाखालाई आवश्यक कानूनी व्यवस्थाको लागि कायदिस दिइ आगामी कार्यपालिका बैठकमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००१।०८

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००१।०८ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँले आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ देखी घरभाडा सम्झौता भएकोमा मिति २०७६ साउन १ गतेदेखी लागु हुने गरी तपशिल बमोजिमका व्यक्तिहरूसँगको घरभाडा सम्झौता २०७७ असार मसान्तसम्मका लागि घरजग्गा कोठा भाडामा लिने गरी घरभाडा सम्झौताको म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो:

क्र स	व्यक्तीको नाम थर ठेगाना	मासिक घरभाडा रकम रु	प्रयोजन	कैफियत
१	यम बहादुर आले घिरिङ ३ तनहुँ	३४००	स्वास्थ्य शाखा, पशु सेवा शाखा स्टोर शाखा	
२	नेवा समाज भवन घिरिङ ३ तनहुँ	१५००	वर्धिङ सेन्टर सञ्चालनार्थ	
३	खेमराज पोखेल घिरिङ १ तनहुँ	२०००	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ अत्रौली	
४	झम बहादुर अधिकारी घिरिङ ४ तनहुँ	१४००	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ गड्यौली	
५	शुकमाया थापा घिरिङ ४ तनहुँ	१५००	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ फूला	

६	तारा खनाल घिरिङ १ तनहुँ	५०००	वडा नं १ को कार्यालय	
७	बिश्नुराज थापा घिरिङ २ तनहुँ	५०००	वडा नं २ को कार्यालय	
८	गंगा प्रसाद थापा र नैनसिंह थापा घिरिङ ३	१५०००	वडा नं ३ को कार्यालय तथा शाखा	
९	अन्नना थापा घिरिङ ४ तनहुँ	५०००	वडा नं ४ को कार्यालय	
१०	विकासमान श्रेष्ठ घिरिङ ३ तनहुँ	३५००	गाउँपालिका आवास गृह	
११	राजु श्रेष्ठ घिरिङ ३ तनहुँ	६०००	गाउँपालिका आवास गृह	२०७६ भदौ १ गते देखी लागू हुने गरी
१२	खिममाया श्रेष्ठ घिरिङ ३ तनहुँ	३५००	गाउँपालिका स्टोर तथा आवास	

निर्णय नं २०७६।०७७-००१।०९

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००१।०९ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँको आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को सम्पूर्ण चालु तथा पूजित खर्चको आन्तरीक लेखापरीक्षणका लागी कोष तथा लेखा नियन्त्रण कार्यालय दमौली तनहुँलाई पत्राचार गरी सो कार्यालयबाट आन्तरिक लेखापरीक्षण गराइ अन्तिम लेखापरीक्षण गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००१।१०

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००१।१० को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँ तथा वडा कार्यालयहरूको लेटरप्याड देहायबमोजिम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

सोको प्रति यसैसाथ संलग्न रहेको छ ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००१।११

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००१।११ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा देहायबमोजिमको निर्णय गरियो:

क) शहरी विकास तथा भवन कार्यालय गण्डकी प्रदेश को मिति २०७६।४।१४ को चलानी नं ३१ को पत्रानुसार घिरिङ गाउँपालिका तनहुँ पोखरीछापमा बहुउद्देशिय सभाहल निर्माण गर्न गाउँसभाबाट पोखरीछाप अतिथिगृह निर्माणको बजेट रु २० लाखबाट प्रदेश सरकारसँग साझेदारी गर्ने निर्णय गरियो ।

ख) नेपाल सरकार संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको मिति २०७५।१।१० को निर्णयानुसार स्थानिय तहलाई उपलब्ध गराइएको गाउँपालिकामा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको ऐन, २०७५ को परिच्छेद २ दफा ३ बमोजिमको समिति गठन गर्ने: जसमा पदेन सदस्य रहने पदाधिकारीहरू सोही बमोजिम रहने तथा जिल्ला प्रशासन कार्यालयको मिति २०७६।४।१३ को च न २७३ को पत्रानुसार सो कार्यालयको प्रतिनिधि नासु डिल बहादुर भुजेल गरी समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो समितिको विस्तृत विवरण यसैसाथ संलग्न रहेको छ ।

आजको कार्यपालिका बैठक समापन गर्ने ।

बैठक संख्या: २०७६।०७७ – ००२

बैठक: घिरिङ गाउँपालिका तनहुँको गाउँ कार्यपालिका बैठक ।

मिति र समय: वि. स. २०७६ साल भदौ ०८ गते आइतबार दिनको ५ बजेदेखि सुरु ।

अध्यक्षता: गाउँपालिका अध्यक्ष श्री रनबहादुर रानाज्यू, ।

स्थान: गाउँपालिका केन्द्र पोखरीछाप तनहुँ ।

उपस्थित पदाधिकारीहरूको विवरण:

क्र स	पदाधिकारीको नाम थर	कार्यालय र पद	हस्ताक्षर	कैफियत
१	श्री रनबहादुर राना	घिरिङ गाउँपालिका अध्यक्ष		
२	श्री सरस्वती सिग्देल	घिरिङ गाउँपालिका उपाध्यक्ष		
३	श्री सन्तोष ढुङ्गाना	घिरिङ गाउँपालिका प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत		
४	श्री गंगाराम कुमाल	घिरिङ गाउँपालिका वडा न १ वडाअध्यक्ष		
५	श्री पूर्णबहादुर थापा	घिरिङ गाउँपालिका वडा न २ वडाअध्यक्ष		
६	श्री रण बहादुर गुरुङ	घिरिङ गाउँपालिका वडा न ३ वडाअध्यक्ष		
७	श्री प्रेम बहादुर थापा	घिरिङ गाउँपालिका वडा न ५ वडाअध्यक्ष		
८	श्री शक्ति थापा	घिरिङ गाउँपालिका वडा न ४ का. वडाअध्यक्ष		
९	श्री दुर्गामाया थापा	घिरिङ गाउँपालिका कार्यपालिका सदस्य		
१०	श्री सनम थापा	घिरिङ गाउँपालिका कार्यपालिका सदस्य		
११	श्री पार्वती विक	घिरिङ गाउँपालिका कार्यपालिका सदस्य		
१२	श्री धनकुमारी रानाभाट	घिरिङ गाउँपालिका कार्यपालिका सदस्य		
१३	श्री बसन्तबहादुर दरे	घिरिङ गाउँपालिका कार्यपालिका सदस्य		
१४	श्री कृष्णमाया नेपाली	घिरिङ गाउँपालिका कार्यपालिका सदस्य		

सहयोगी राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू				
१५	श्री धुवराज लामिछाने	अधिकृत छैठौँ घिरिङ गाउँपालिका तनहुँ		
१६	श्री जित बहादुर राना	लेखापाल पाँचौँ घिरिङ गाउँपालिका		
१७	श्री देवेन भुजेल	सहायक पाँचौँ घिरिङ गाउँपालिका		
१८	श्री खुममाया थापा	कास घिरिङ गाउँपालिका		

प्रस्तावहरू:-

२०७६।०७७-००२।०१ आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को दररेट निर्धारण सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००२।०२ तिज गित प्रतियोगिता सञ्चालन सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००२।०३ विविध सम्बन्धमा ।

निर्णयहरू:-

निर्णय नं २०७६।०७७-००२।०१

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००२।०१ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को दररेट सम्बन्धमा मिति २०७६/०५/०९ गते १० बजे गाउँपालिकामा कार्यरत चार जना प्रविधिक र दररेट निर्धारणा सम्बन्धमा छलफलगरी टुङ्गो लगाई तत्काल कार्यपालिकाको बैठकमा पेश गर्ने भन्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००२।०२

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-०२।०२ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा २०७६ सालको हरितालिका तीजको उपलक्ष्यमा घिरिङ गाउँपालिका महिला जनप्रतिनिधि तथा महिला सञ्चाल घिरिङबाट मिति २०७६/०५/१२ मा सञ्चालन हुन गईरहेको तीज गीत प्रतियोगितामा सहभागीहरूले आफ्नो नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र सहित टिम दर्ता गराउनुपर्ने साथै मिति २०७६/०५/०४ गतेको दिन यसै गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष श्री सरस्वती घिमिरे सिग्देलज्यूको अध्यक्षतामा बसेको बैठकबाट निर्णय भएका प्रस्तावहरूका आधारमा कार्यक्रम अगाडी बडाउने भन्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००२।०३

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००२।०३ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा तपसिलका घिरिङ गाउँपालिका भित्र रहेका मटर बाटोका अप्टारा स्थानहरूमा ईस्टिमेट अनुसार मर्मत तथा सरसफाई गर्न भनी सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००२।०४

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००२।०४ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा तपसिलका व्यक्तिहरूलाई नम्रानुसारको आर्थिक सहायता गर्ने भन्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र.सं.	नामथर	विवरण	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	मकर बहादुर थापा	आमाको हत्याभएको तथा आर्थिक स्थल विपन्न भएकोले सहयोग मात्र ।	घिरिङ ४	३५,०००	

२	मिन बहादुर थापा	घरमुनीको पैरो रोक्न पर्खाल उठाउन सहयोग ।	घिरिङ ४	१०,०००	
३	इमानसिङ थापा	हावाहुरीले छाना उडाएको	घिरिङ ५	१०,०००	
४	मनिश्वर राना	काठकोट छाना उडाएको	घिरिङ २	१०,०००	
५	पदम बहादुर कुमाल समेत	गडचौलीटार स्टेटमेन्ट अनुसार काठको डोड चुहिएकोले पोलिथिन पाइप खरिदगर्न	घिरिङ ४	२५,०००	
६	टोप बहादुर रामदाम	पहिरो नियन्त्रण गर्न सहयोग	घिरिङ २	१०,०००	
७	भिष्म नेवार समाज	लाखनाच तथा विविध प्रतियोगिता आयोजनामा सहयोग	भिमाद ६	१०,०००	
८	कोष बहादुर श्रेष्ठ	नेवारी ड्रेसका लागि सहयोग	घिरिङ ३	५०,०००	
९	होम बहादुर थापा	मृगौला डाइलासिस भैरहेकोले सहयोग	घिरिङ ४	१०,०००	
१०	नारायणी खनाल	छाना उडाएको	घिरिङ १	१०,०००	
११	खुमलाल गौतम	रगत, पिसाब, टाउको रोगी भएकोले उपचारगर्न आर्थिक सहयोग मात्र बुवाको नामः खगेन्द्ररार्ज गौतम	घिरिङ २	१०,०००	
१२	लिल बहादुर राना	कुलो मर्मत तथा पाईप खरिद	घिरिङ ४	१०,०००	

आजको बैठक समापन गर्ने ।

प्रस्तावहरू:-

- २०७६।०७७-००३।०१ धिरिङ गाउँपालिका तनहुँको प्रशासकिय भवन निर्माण सम्बन्धमा ।
- २०७६।०७७-००३।०२ सेवा करारमा नगर प्रहरी नियुक्त गर्ने सम्बन्धमा ।
- २०७६।०७७-००३।०३ आन्तरिक आय संकलन (ठेक्का बन्दोबस्त) सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६ सम्बन्धमा ।
- २०७६।०७७-००३।०४ नदिजन्य पदार्थको ठेक्का सम्बन्धमा ।
- २०७६।०७७-००३।०५ धिरिङ गाउँपालिका तनहुँको आन्तरिक आय संकलन सम्बन्धमा ।
- २०७६।०७७-००३।०६ चालू आर्थिक वर्षको योजना कार्यान्वयन तथा योजना किताव लागु सम्बन्धमा ।
- २०७६।०७७-००३।०७ सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सम्बन्धमा ।
- २०७६।०७७-००३।०८ विविध सम्बन्धमा ।

निर्णयहरू:-

निर्णय नं २०७६।०७७-००३।०१

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००३।०१ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा धिरिङ गाउँपालिका तनहुँको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को लागि स्विकृत देहायवमोजिमका योजनाहरूको कार्यान्वयनमा निम्नानुसार गर्ने निर्णय गरियो:

देहाय

(क) योजनाको नाम: धिरिङ गाउँपालिकाको प्रशासकिय भवन निर्माण

- अनुमानित लागत अनुमान रु: २,२०,१२,९६२.०० दुइ करोड विस लाख बाह्र हजार नौसय बैसठ्ठी मात्र ।
- रकम व्यहोर्ने श्रोत: गाउँपालिका आन्तरिक श्रोत र गण्डकी प्रदेश सरकार शसर्त अनुदान
- निर्णयको व्यहोरा: गाउँसभाको बैठकबाट श्रोत सुनिश्चित गरेको यस योजनाको लागि चालू आवको कार्यसम्पादन गर्नका लागि गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट पेश भएको लागत अनुमान रु २ करोड २० लाख १२ हजार नौ सय बैसठ्ठी मात्रको विषयमा उक्त लागत अनुमान स्विकृत गरी सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ तथा सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को अधिनमा रहि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउन कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन गर्ने ।
- कैफियत: नेपाल सरकार संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय (योजना तथा अनुगमन शाखा) को चलानी नं ६३ मिति २०७६।०५।२०को पत्रानुसार स्थानिय तहहरूको प्रशासकिय भवन निर्माण सम्बन्धी पत्रको व्यहोरा समेत अवगत भएकोमा गाउँपालिकाबाट अधिल्लो आवमा गाउँपालिकाका प्रशासकिय भवनहरूको DPR तयार भैसकेकोले यसै निर्णय बमोजिम गर्ने ।

(ख) योजनाको नाम: गाउँपालिकाको पाँच वटै वडा कार्यालयहरूको प्रशासकिय भवन निर्माण

- अनुमानित लागत अनुमान रु: प्रत्येक पाँच वटै वडाको लागि रु २८,८३,७१५.०० अष्टाइस लाख त्रियासी हजार सात सय पन्ध्र मात्रका दरले हुन आउने कूल १,४४,१८,५७५.०० एक करोड चौवालिस लाख अठार हजार पाँच सय पचहत्तर मात्र ।

- रकम व्यहोर्ने श्रोत: गाउँपालिका आन्तरिक श्रोत ।

- निर्णयको व्यहोरा: गाउँसभाको बैठकबाट श्रोत सुनिश्चित गरेको यस योजनाको लागि चालू आवको कार्यसम्पादन गर्नका लागि गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट पेश भएको लागत अनुमान रु १ करोड ४४ लाख १८ हजार ५ सय पचहत्तर मात्रको विषयमा उक्त लागत अनुमान स्विकृत गरी सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ तथा सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को अधिनमा रहि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउन कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन गर्ने सो योजनाको लागि आवश्यक अपुग रकमको श्रोत सुनिश्चितता प्रदान गर्ने ।

- कैफियत:

वडा नं १ को वडा कार्यालय निर्माण स्थलको सम्बन्धमा विवाद उत्पन्न भएकोले सो विवाद समाधान नभएसम्मका लागि हाललाई वडा नं १ को कार्यालय भवन निर्माणको ठेक्का सम्बन्धि कार्य रोक्ने ।

वडा नं २ को कार्यालय भवन घिरिङ गाउँपालिका वडा नं २ को घिरिङ देउरालीमा निर्माण गर्ने ।

वडा नं ३ को कार्यालय भवन घिरिङ गाउँपालिका वडा नं ३ को पोखरीछापमा निर्माण गर्ने ।

वडा नं ४ को कार्यालय भवन घिरिङ गाउँपालिका वडा नं ४ को बरभञ्ज्याङ्गमा निर्माण गर्ने ।

वडा नं ५ को कार्यालय भवन घिरिङ गाउँपालिका वडा नं ५ को धेनुङ देउरालीमा निर्माण गर्ने ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००३।०२

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००३।०२ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा चाडपर्वको समय नजिकिदै गएको सन्दर्भमा गाउँपालिकाको भौतिक तथा कार्यालयको सरसामानको सुरक्षाको लागि देहायबमोजिमको सेवा सुविधा प्राप्त गर्ने गरी सेवा करारमा नियुक्त गर्ने निर्णय गरियो:

क्र स	पद	नाम थर ठेगाना	तह। संख्या	मासिक तलब	कार्यरत कार्यालय	कैफियत
१	नगर प्रहरी	श्री प्रेम बहादुर राना घिरिङ ३ तनहुँ	प्रहरी जवान १ जना	१८०००	गाउँपालिका तनहुँ ।	एस एल सि उतिर्ण ।
२	पाले पहरा	साविकदेखी कार्यरत लाई नै निरन्तरता दिने	कास ३ जना	६१००	गाउँपालिका तनहुँ ।	
३	गाउँपालिकामा खानेपानी व्यवस्थापन वापत खर्च			३१००		

क्र स १ अनुसार सेवा करारमा नियुक्त हुने व्यक्तीले २४ घण्टा गाउँपालिकामा सेवा गर्नु पर्नेछ । निजलाई तलब बाहेक खाना खाजाको भत्ता वापत एकमुष्ट रु ६००० (छ हजार मात्र) दिइनेछ ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००३।०१

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००३।०९ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा आन्तरिक आय संकलन (ठेक्का बन्दोबस्त) सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६ पारित गर्ने ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००३।०४

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००३।०४ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँको सिमामा रहेको कालिगण्डकी नदी क्षेत्रमा रहेको नदिजन्य पदार्थहरू जिल्ला समन्वय समितिबाट अधिल्लो आर्थिक वर्षमा स्विकृत प्रारम्भिक बातावरणिय मुल्याङ्कनका आधारमा (ढुङ्गा, गिटी, बालुवा) ठेक्काको लागि प्रदेश सरकारको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक २०७६ अनुसूची ६ को दररेटमा कायम रहने गरी तपसिल बमोजीमको घाटलाई छुट्टाटुट्टै ठेक्का कायम हुने गरी टेन्डर आव्हान गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

क) तिम्सेना घाट

ख) भण्डारी घाट

ग) फुलवारी मालेबगर घाट

घ) मैदे देमान घाट नदिको बाँया किनार

ङ) रानीघाट

च) सिन्दुर पुच्छार घाट

छ) खम्लिनटार घाट कालिगण्डकी नदी बाँया किनार

ज) खैरेनी घाट

झ) बालिघाट

ञ) बटौली घाट

ट) बालुवाटार घाट

निर्णय नं २०७६।०७७-००३।०५

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००३।०५ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा कार्यपालिकाको निर्णय नं २०७६।०७७-००९।०४ तथा निर्णय नं २०७६।०७७-००३।०९ को अधिनमा रहि गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी संकलन गर्नका लागि गाउँपालिकाको सञ्चित कोषमा रकम जम्मा गराइ कालिगण्डकी कंक्रीट एण्ड ब्लक इन्डस्ट्रिज प्रा लि को तर्फबाट इन्द्र बहादुर थापा मगर (नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र नं ४३९०४७।७४) ले प्रस्ताव पेश गर्नुभएकोमा सो प्रस्तावलाई स्विकृत गरी सम्झौता गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००३।०६

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००३।०६ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा चालू आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि नेपाल सरकार तथा प्रदेश

सरकार वाट प्राप्त हुनुपर्ने वित्तिय समानिकरण अनुदान, राजस्व बाँडफाँड र शसर्त अनुदानको रकम तथा गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी गाउँपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा भइ श्रोत सुनिश्चित नभएसम्म कुनै पनि खर्च व्यहोर्ने दायित्व सिर्जना नगर्ने (योजना तथा कार्यक्रम सम्झौता नगर्ने) निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००३।०७

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००३।०७ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा चालू आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको पहिलो किस्ता वापतको रकम नेपाल सरकार वाट प्राप्त हुनुपर्ने निकासा गाउँपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा भइ श्रोत सुनिश्चित भएपश्चात सम्पूर्ण वडा कार्यालयहरूको माग तथा MIS Entry का आधारमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००३।०८

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००३।०८ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा देहायबमोजिमका निर्णयहरू गरियो:

(क) कार्यपालिकाको निर्णय नं २०७५।०७६-०२६।०२ मा निर्णयमा निम्नानुसार थप गर्ने प्राविधिक शाखामा कार्यरत इन्जिनियर, सब इन्जिनियर र हलुका सवारी चालकहरूमा करार सेवा अवधि एक वर्षभन्दा वढी पुगेकोमा खाइपाइ आएको एक महिनाको मासिक तलब बराबरको रकम चाडवाड खर्च वापत प्रदान गरी, मासिक रूपमा महंगी भत्ता रु २००० दिने, हलुका सवारी चालकलाई अतिरिक्त सेवा भत्ता वापत रु ६००० सुविधा प्रदान गर्ने ।

(ख) सब इन्जिनियर तारानाथ रानाभाटलाई निर्णय भएको मितिदेखी दैनिक ज्यालादारी करारबाट करार सेवामा नियुक्त गर्ने ।

(ग) कार्यपालिकाको निर्णय नं २०७५।०७६-०२६।०२ मा निर्णयमा करार सेवा अवधि एक वर्षभन्दा वढी पुगेको अन्य कर्मचारिलाई खाइपाइ आएको एक महिनाको मासिक तलबको पच्चिस प्रतिशतले हुन आउने बराबरको रकम चाडवाड खर्च वापत प्रदान गर्ने ।

(घ) नेपाल सरकार शसर्त अनुदान तर्फ प्राप्त पहिलो चौमासिक निकासाको रकमबाट शिक्षकहरूको चौमासिक तलब भत्ता भुक्तानी गर्न तथा स्वास्थ्य तर्फ कार्यरत कर्मचारिहरूको तलब भत्ता भुक्तानी गर्न अपुग भएकोले हाललाई गाउँपालिकाको आन्तरिक आयतर्फबाट सापटी दिइ शोधभर्ना गर्ने निर्णय गरियो ।

(ङ) गजरकोट प्रहरी चौकीको मोटरसाइकल मर्मत रु १२,८०० मात्र भुक्तानी गर्ने ।

(च) घिरिङ गाउँपालिका वडा नं ४ गड्यौलिटार तनहुँमा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माणका लागि आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग गर्न सहयोगि निकाय समक्ष अनुरोध गर्ने ।

(छ) निम्नानुसारका व्यक्तिहरूलाई आर्थिक सहायता प्रदान गर्ने

- नारायण प्रसाद बास्तोलाको छोरा कृष्ण प्रसाद बास्तोलालाई रु १० हजार ।
- हरि सारु मगर बौदिकाली गाउँपालिकालाई रु १५ हजार ।

- डाँडाँथोक खानेपानी योजना मर्मत रु १० हजार ।
- गजरकोट प्रहरी चौकीमा हतियार पुजा वापतको रु १० हजार ।
- गजरकोट नाहुथानमा पुजा सञ्चालन रु १० हजार ।
- भिष्म नेवार समाज भिमाद नपा रु १० हजार ।
- मोहन्ते सार्की घिरिङ १ रु १० हजार ।
- बृष बहादुर थापा घिरिङ ३ रु १० हजार ।

आजको कार्यपालिका बैठक समापन गर्ने ।

प्रस्तावहरू:-

- २०७६।०७७-००४।०१ सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षणको लगत कट्टा र भत्ता वितरण सम्बन्धमा ।
२०७६।०७७-००४।०२ गाउँपालिका जग्गा तथा प्रहरी चौकी जग्गा व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।
२०७६।०७७-००४।०३ नदिजन्य पदार्थको ठेक्का सम्बन्धमा ।
२०७६।०७७-००४।०४ आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन सम्बन्धमा ।
२०७६।०७७-००४।०५ गाउँपालिकाको शिक्षा शाखामा श्रोत व्यक्ती नियुक्ती सम्बन्धमा ।
२०७६।०७७-००४।०६ पर्यटन वर्ष २०१९-२०२२ को स्थानिय उपसमिति गठन सम्बन्धमा ।
२०७६।०७७-००४।०७ राष्ट्रिय योजना आयोगबाट माग भएको समपुरक विशेष अनुदानका योजना छनौट सम्बन्धमा ।
२०७६।०७७-००४।०८ प्राविधिक कर्मचारीको फिल्ड भत्ता सम्बन्धमा ।
२०७६।०७७-००४।०९ विविध सम्बन्धमा ।

निर्णयहरू:-

निर्णय नं २०७६।०७७.००४।०१

प्रस्ताव नं २०७६।०७७.००४।०१ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को प्रथम चौमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको लागि अघिल्लो कार्यपालिका बैठकमा पेश भएका आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को तिन किस्तावापतको रकम भुक्तानि नलिएका तथा वसाँइसराइ तथा मृत्यु भएका लगायतका विविध कारणले कुल ४१२ जना लाभग्राहीको सूचिबाट लगत कट्टा गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको प्रथम किस्ता अपुग रकम गाउँपालिका आन्तरिक श्रोतबाट सापट दिइ यथासम्भव छिटो सामाजिक सुरक्षा वितरण गर्ने निर्णय गरियो ।

लगत कट्टा गरीएका कुल जम्मा ४१२ जनाको विस्तृत नामावली यसैसाथ संलग्न रहेको छ ।

निर्णय नं २०७६।०७७.००४।०२

प्रस्ताव नं २०७६।०७७.००४।०२ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा जिल्ला प्रहरी कार्यालय दमौली तनहुँको पत्र संख्या २०७६।०७७ चलानी नं ६१३ मिति २०७६।६।२९को पत्रानुसार प्रहरी चौकी घिरिङ घिरिङ गाउँपालिका ३ तनहुँ भवन निर्माणको लागी घिरिङ गाउँपालिका ३ पोखरीछाप गाउँपालिका केन्द्र रहेको वरपर प्रहरी चौकी भवन निर्माणको लागी जग्गा व्यवस्थापन गर्ने प्रतिवद्धता सहित तत्कालको लागी गाउँपालिका वरपर रहेका व्यक्तिगत भवनहरूमा भाडामा दिन आवश्यक सहजिकरण गाउँपालिकाबाट गर्ने र प्रहरी चौकी पुट्टार घिरिङ गाउँपालिका १ तनहुँ निर्माणको लागी आवश्यक न्यूनतम ५ रोपनी जग्गाको लागी घिरिङ गाउँपालिका वडा नं १ पुट्टारमा प्रहरी चौकी भवन निर्माणको लागी पुट्टार वरपर जग्गा व्यवस्थापन गर्ने प्रतिवद्धता सहित तत्कालको लागी वडा समितिको निर्णयका आधारमा व्यक्तिगत भवनहरूमा भाडामा दिन आवश्यक सहजिकरण गाउँपालिकाबाट गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७.००४।०३

प्रस्ताव नं २०७६।०७७.००४।०३ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा आ.व. २०७६/७७ को लागी नदिजन्य उत्खनन सम्बन्धि प्रथम पटक मिति २०७६/०६/१७ गते प्रकाशित सूचना अनुसार मिति २०७६/०७/०१ गते कार्यालय समय भित्र ठेक्का नं ०४/SQ/IR/GRM/2076-077

को शिलबन्दी दरभाउपत्र खरिदका लागि कालिगण्डकी कंक्रीट एण्ड ब्लक इन्डष्ट्रिज घिरिङ गा.प.-१ र प्रशन्न निर्माण सेवा स्याङ्गजाले खरिद गरेको देखियो । मिति २०७६/०७/०३ गते नियमानुसार मध्याह्न १२:०० बजे भित्र एउटा मात्र फर्म श्री कालिगण्डकी कंक्रीट एण्ड ब्लक ई. घिरिङ गा.प.-१ ले फर्म दर्ता गरेको देखियो । घिरिङ गाउँपालिकाको लागत अनुमान अनुसार न्युनतम कबोल अंक (भ्याट र अग्रिम कर समेत गरि) रु. ५२३२३१.२२ रहेकोमा श्री कालिगण्डकी कंक्रीट एण्ड ब्लक ई. घिरिङ गा.प.-१ ले रु.३२८.६१ रुपियाँ थप गरि कबोल अंक रु. ५२३५५९.८३ मा ठेक्का पेश गरेको देखिन्छ । कार्यालयको न्युनतम अंक भन्दा रु.३२८.६१ थप गरि एउटा मात्र फर्म श्री कालिगण्डकी कंक्रीट एण्ड ब्लक ई. घिरिङ गा.पा.-१ ले शिलबन्दी दरभाउपत्र पेश गरेको देखिएकोले श्री कालिगण्डकी कंक्रीट एण्ड ब्लक ई. घिरिङ गा.प.-१ को प्रस्ताव स्विकृत गरी उक्त फर्मसँग कबोल अंक बराबरको रकम गाउँपालिकाको खातामा जम्मा गराइ नियमानुसार सम्झौता गर्ने र ठेक्का नलागेका बाँकी घाटहरू क्रमशः ०१/SQ/IR/GRM/2076-077 भण्डारी घाट, ०२/SQ/IR/GRM/2076-077 मैदे दोभान घाट, ०३/SQ/IR/GRM/2076-077 रानीघाट, ०५/SQ/IR/GRM/2076-077 खैरेनी घाट, ०६/SQ/IR/GRM/2076-077 बालीघाट को लागी पुन १५ दिने सूचना प्रकाशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७.००४।०४

प्रस्ताव नं २०७६।०७७.००४।०४ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँको आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को अन्तिम लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी लेखापरीक्षणको क्रममा औल्याएका बेरुजुको सम्बन्धमा आगामी दिनहरूमा सुधार गर्ने तथा असुल गर्नुपर्ने प्रकृतिका बेरुजुहरूको तत्काल असुल गराउनुको लागि नियमानुसार प्रक्रिया अगाडी बढाउन कार्यालयलाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७.००४।०५

प्रस्ताव नं २०७६।०७७.००४।०५ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा कार्यपालिकाको निर्णय नं २०७५।०७६.०१६।०१ को निर्णयमा तपशिल बमोजिम गर्ने:

१) श्री शंकर मा वि भिमाद १ तनहुँमा श्रोतव्यक्ती दामोदर खनालको सट्टामा कार्यरत श्री विष्णु श्रेष्ठ लाइ २०७६ साउन देखी अर्को व्यवस्था नभएसम्म श्री दामोदर खनाललाई घिरिङ गाउँपालिकामा कामकाजमा लगाउने ।

२) श्री विष्णु श्रेष्ठलाई तलब मासिक रु ३५९९० अक्षरूपी पैतिस हजार नौ सय नब्बे र महंगी भत्ता मासिक रु २००० अक्षरूपी दुइ हजार मात्र दिने ।

३) उल्लेखित कार्यका लागि भिमाद नगरपालिका तनहुँमा आवश्यक समन्वय सहयोगका लागि अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं २०७६।०७७.००४।०६

प्रस्ताव नं २०७६।०७७.००४।०६ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा तपशिल बमोजिमको समिति गठन गर्ने:

संयोजक: श्री रन बहादुर राना गाउँपालिका अध्यक्ष

सदस्यहरू: श्री सरस्वती घिमिरे सिग्देल (गाउँपालिका उपाध्यक्ष)

सदस्य: वडा अध्यक्षहरूबाट श्री प्रेम बहादुर थापा रण बहादुर गुरुङ र प्रेम बहादुर थापा ।

सदस्य: पर्यटन व्यवसायिहरूबाट श्री चन्द्रकला थापा बसन्ती दरै चोमानसिंह राना

सदस्य सचिव: प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत घिरिङ गाउँपालिका तनहुँ ।

निर्णय नं २०७६।०७७.००४।०७

प्रस्ताव नं २०७६।०७७.००४।०७ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा चालू आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को लागि राष्ट्रिय योजना आयोगबाट माग भएकोमा गाउँपालिकाको तथा वडा कार्यालयहरूको आफ्नै भवनको अभावमा सेवा प्रवाहमा कठीनाइ उत्पन्न भएकोले समपुरक र विशेष अनुदानको लागि गाउँपालिकाको आफ्नै प्रशासकिय भवन तथा वडा कार्यालयहरूको प्रशासकिय भवन निर्माणको गर्न योजना प्रेषण गर्ने । सो योजनाहरूको लागि चालू आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को लागि गाउँसभाबाट स्विकृत बजेट तथा कार्यक्रमलाई आधार मानी बजेट सुनिश्चित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७.००४।०८

प्रस्ताव नं २०७६।०७७.००४।०८ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा गाउँपालिकाबाट स्विकृत कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यविधि बमोजिम कर्मचारी प्रोत्साहन वापतको रकम भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७.००४।०९

प्रस्ताव नं २०७६।०७७.००४।०९ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा देहायबमोजिमका निर्णयहरू गरियो:

(क) घिरिङ गाउँपालिकामा कार्यरत फूल बहादुर थापा हस्त बहादुर थापा र सुन बहादुर आलेलाई चाडवाडको अवसरमा कार्यालय सुरक्षा वापतको प्रोत्साहन वापत प्रतिव्यक्ती रु १००० एक हजार भुक्तानी दिने ।

(ख) गाउँपालिका सल्लाहकार श्री सुमन कुमार श्रेष्ठको मिति २०७६ साउनदेखी लागुहुने गरी एक वर्षको लागि करार म्याद थप गर्ने ।

(ग) घर जोखिममा रहेको घिरिङ गाउँपालिका वडा नं ३ खिलाको वृष बहादुर थापालाई रु १० हजार आर्थिक सहायता प्रदान गर्ने ।

(घ) पाँचवटै वडा कार्यालयहरूमा रंगिन प्रिन्टर, सोलार सेट, वडा सचिवको लागि घुम्ने कुर्ची, स्टील दराज खरिद गर्ने ।

(ङ) गाउँपालिकाभित्रको तथ्याङ्क संकलन गर्नको लागि गाउँ सभा सदस्यहरूलाई परिचालन गर्ने

(च) स्वास्थ्य इकाइ अन्नौली गड्यौलीटार मा कार्यरत अहेव रेनुका श्रेष्ठ अनमी रोजिशा दुङ्गाना अहेव भुवनी पोखेल अहेव सुमन थापाको मिति २०७६ साउन १ गतेदेखी कार्तिक मसान्तसम्मका लागि मासिक तलब रु १६५०० मा रहेर करार म्याद थप गर्ने ।

आजको कार्यपालिका बैठक समापन गर्ने ।

प्रस्तावहरू:-

२०७६।०७७-००५।०१ स्थानिय पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रमका लागि योजना छनौट सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००५।०२ सडक बोर्ड नेपालको बजेट कार्यान्वय सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००५।०३ औद्योगिक ग्राम निर्माण सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००५।०४ कृषि तथा पशु सेवा शाखाको बार्षिक कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००५।०५ विविध सम्बन्धमा ।

निर्णयहरू:-

निर्णय नं २०७६।०७७-००५।०१

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००५।०१ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को लागी स्थानिय पुर्वाधार साझेदारी कार्यक्रमका लागि तनहुँ जिल्ला क्षेत्र नं २ का लागी तपशिल बमोजिमका योजनाहरू छनौट गर्ने निर्णय गरियोः

तपशिलः

ठुला योजनाहरूको हकमा			
क्र स	विवरण	कार्यान्वयन स्थल	कैफियत
१	घुमाउने ताल संरचना निर्माण	घिरिङ ३ तनहुँ	
२	पशुपती मोटरमार्ग निर्माण	घिरिङ २ ४	
मझौला तथा साना योजनाहरूको हकमा			
३	गोसाइकुण्ड बनडाँडा मोटरमार्ग निर्माण	घिरिङ ५	
४	करुवाटार सिंचाइ योजना निर्माण	घिरिङ ४	
५	धारादी खानेपानी योजना	घिरिङ २	
६	कालिका मुल खानेपानी योजना	घिरिङ ३	
७	पुट्टार खानेपानी योजना	घिरिङ १	
८	पुतगाउँ खानेपानी योजना	घिरिङ १	

यसका साथै गण्डकी प्रदेशको निर्वाचन क्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रमका लागी तपशिल बमोजिमका योजनाहरू छनौट गर्नेः

क्र स	विवरण	कार्यान्वयन स्थल	कैफियत
१	मोहोरिया मझ्याङ धेनुङ मोटरमार्ग	वडा नं ५	
२	नयाँटार सिंचाइ योजना	वडा नं ४	
३	घिरिङकोट भ्यूटावर जाने बाटो निर्माण	वडा नं ३	
४	आहाल खानेपानी योजना	वडा नं २	
५	पुट्टार कुमाल महिला समुह भवन निर्माण	वडा नं १	

६	अलैचिपानी खानेपानी योजना	वडा नं ५	
---	--------------------------	----------	--

निर्णय नं २०७६।०७७-००५।०२

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००५।०२ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को लागी सडक बोर्ड नेपालको पत्र संख्या २०७६।०७७ चलानी नं ४४१ मिति २०७६।०५।१२ को पत्रानुसार गाउँपालिकाभित्र रहेको सडक मर्मत का लागी रु ६ लाख मात्र बजेटको लागि योजना माग भइआएकोमा सो का लागि निम्न सडक मर्मतका लागि गाउँपालिकाको गाउँसभाबाट स्विकृत समपुरक तर्फको बजेटबाट रु १ लाख २० हजार (Matching Fund) साझेदारी गराइ आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो:

निम्न:

- (क) कृष्ण मोटरमार्ग घिरिङ खण्ड (धेनुङ देउराली देखी केलादीघाट सम्म)
- (ख) श्रृङ्गकाली मोटरमार्ग (मानपुर देखी डेढागाउँ सम्म)
- (ग) श्रृङ्गमार्ग (सुनाकोट देखी धारुङ भञ्ज्याङ्ग सम्मा)

निर्णय नं २०७६।०७७-००५।०३

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००५।०३ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय गण्डकी प्रदेश नेपालको पत्र संख्या ०७६।०७७ चलानी नं ३९१ मिति २०७६।०६।१४ को पत्रानुसार घिरिङ गाउँपालिकाको वडा नं ४ सिमलघारिमा (साविक सुन्धारा गाविस १) औद्योगिक ग्राम घोषणा तथा सञ्चालन कार्यविधि २०७५ को दफा ९ (१) र (२) बमोजिमको आवश्यक प्रक्रिया पुरा गराइ औद्योगिक ग्राम स्थापनाको लागि उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय गण्डकी प्रदेशलाई आवश्यक निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००५।०४ प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००५।०४ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा पशु सेवा शाखा तथा कृषि सेवा शाखाबाट प्रस्तावित तपशिल बमोजिमको कार्यक्रम स्विकृत गरी अनुमोदनका लागि गाउँसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो:

(क)

घिरिङ गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ							
पशु सेवा शाखाको आ.व. २०७६/०७७ प्रस्तावित वार्षिक कार्यक्रम रकम रु हजारमा							
क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	खर्च शिर्षक	इकाई	आ.व. २०७६/०७७ वार्षिक कार्यक्रम			कैफियत
				वार्षिक लक्ष्य			
				परिमाण	भार	बजेट	
पूँजिगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु							
१	पिग क्याचर मिसिन		संख्या	१	०।१	४	

२	ड्रेन्चिङ्ग गन		संख्या	२	०।३	८	
३	मदर कन्टेनर		संख्या	१	१।७	५०	
४	कुल बक्स		संख्या	२	०।३	८	
५	अटो क्लिप मेशिन		संख्या	१	०।७	२०	
चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू							
१	बाखा/बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम						
१।१	बाखा खोर सुधार कार्यक्रम		संख्या	१०	६।७	२००	
१।२	बंगुर खोर सुधार कार्यक्रम		संख्या	५	३।३	१००	
२	युवा लक्षित कार्यक्रम						
२।१	छनौट भएका बाखा फार्म लाई अनुदान कार्यक्रम		संख्या	२	३।३	१००	
२।२	छनौट भएका बंगुर फार्म लाई अनुदान कार्यक्रम		संख्या	१	१।७	५०	
३	गरिव सिमाङ्कृत तथा पिछ्छाडिएको समुदायमा बाखा खरित वितरण तथा ढुवानी कार्यक्रम (प्रति वडा १० जना लाई १ वटाको दरले)						
			संख्या	५०	१६।७	५००	
४	पशु प्रजनन सेवा कार्यक्रम						
४।१	उन्नत प्रजनन बोका खरिद ढुवानी तथा वितरण कार्यक्रम (सहकार्यमा)		संख्या	५	४।२	१२५	
५	च्वाँचे संरक्षण कार्यक्रम १० घरधुरीको समूह						
५।१	समूह गठन तथा अभिमूखिकरण तालिम		पटक	१	०।३	१०	
५।२	खोर निर्माण/मर्मत सुधार सहकार्य		संख्या	१०	२।५	७५	
५।३	च्वाँचे पाठी खरिद सहकार्य		संख्या	१०	१।०	३०	
५।४	प्रजनन भाले खरिद		संख्या	१	०।२	५	
५।५	खोप तथा परजिवि नियन्त्रण		पटक	३	०।२	५	
६	पशु आहारा सेवा कार्यक्रम						
६।१	हिउँदे घाँसको विउ खरिद वितरण तथा ढुवानी कार्यक्रम		पटक	१	२।७	८०	
६।२	बर्षे/बहुबर्षे घाँसको विउ/वेर्ना/सेट्स/खरिद ढुवानी तथा वितरण कार्यक्रम		पटक	१	५।०	१५०	
७	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम						
७।१	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन कार्यक्रम		पटक	१	२।७	८०	
७।२	पशु स्वास्थ्य औषधी खरिद कार्यक्रम		पटक	१	१।७	१७५	
८	सहायक स्तर तालिम						

८९	ना.प.से.प्रा/ना.प.स्वा.प्रा को लागि पशु प्रजनन तथा कृतिम गर्भाधान सम्बन्धी तालिम (२ हप्ते)		संख्या	२	११३	४०	
९	गाउँपालिका स्तरिय कृषको मागमा आधारित तालिम						
९९	व्यवसायिक बाख्रा पालन तालिम (३ दिने)		पटक	१	२१३	७०	
१०	उत्पादनको प्रतिफलमा आधारित अनुदान कार्यक्रम (खसी/बोका)				१३१३	४००	
११	कृतिम गर्भाधान सम्बन्धि १ दिने कृषक तथा जनप्रतिनिधी अन्तरकृया अभिमुखिकरण गोष्ठी		पटक	१	२१०	८०	
१२	एक गाउँ एक प्राविधिकको तलब भत्ता			२	१६७	५००	
१३	महंगी भत्ता		पटक	१२	११६	४८	
१४	विभिन्न सुचना प्रकाशन/प्रसारण		पटक		०१२	७	
१५	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च		पटक		३१२	८०	
जम्मा खर्च					१००	३०००	

(ख) कृषि सेवा शाखा तर्फ पेश भएको कार्यक्रम पारित गरी अनुमोदनका लागि गाउँसभामा पेश गर्ने

मल विउ खरिद तथा ३३ प्रतिशत अनुदानमा वितरण तर्फ रु १० लाख ।

हाते ट्र्याक्टर थ्रेसर वेसार पिस्ने मेसिन ४० प्रतिशत अनुदानमा वितरण रु १५ लाख

एक गाउँ एक प्राविधिक तलब २ लाख ५० हजार महंगी भत्ता रु २५ हजार

च्याउ खेतीका लागि विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा रु २५ हजार

मौरी घर वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा २ लाख

निर्णय नं २०७६।०७७-००५।०५ प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००५।०५ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा देहायबमोजिमका निर्णयहरू गरियो:

(क) मृगौला तथा मुटुरोगबाट पिडित श्री सविना नेपाली लाइ आर्थिक सहयोग रु १० हजार मात्र ।

आजको कार्यपालिका बैठक समापन गर्ने ।

प्रस्तावहरू:-

२०७६।०७७-००७।०१ शिक्षक पदस्थापन सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००७।०२ ठेक्का स्विकृत सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००७।०३ लागत अनुमान संशोधन सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००७।०४ बिबिधः

आर्थिक सहयोग सम्बन्धमा ।

निर्णयहरू:-

निर्णय नं २०७६।०७७-००७।०१

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००७।०१ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँमा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँमा शिक्षक सेवा आयोगबाट सिफारिस भइ शिक्षा समन्वय इकाइ दमौलीबाट स्थाई नियुक्ती लिइ पदस्थापनका लागी घिरिङ गाउँपालिका तनहुँमा आउनुभएका तपशिल बमोजिमका शिक्षकहरूलाई देहायबमोजिम पदस्थापन गराउने निर्णय गरियोः

क्रस	विद्यालय	ठेगाना	शिक्षक	ठेगाना	
१	राधाकृष्ण प्रा वि	घिरिङ २ सिखरडाँडा	सन्तोष कुमार साह	एकडारा २ महोत्तरी	
२	जनप्रिय प्रा वि	घिरिङ ३ गोफा	आसमान भुजेल	बन्दिपुर ३ तनहुँ	
३	अकला देवी प्रा वि	घिरिङ ४ लोहडाँडा	विनोद परियार	व्यास १२ तनहुँ	
४	कृष्ण गंगा प्रा वि	घिरिङ १ वन्टार	सुशिल कुमार पाण्डे	महोत्तरी ४	
५	सिर्जना प्रा वि	घिरिङ ३ खिला	धन बहादुर गुरुङ	भानु १३ तनहुँ	
६	कालिका देवि प्रा वि	घिरिङ ३ हर्सिङडाँडा	विजय प्रसाद मेहता	महागढीमाइ १ बारा	
७	कालिका देवि प्रा वि	घिरिङ ३ हर्सिङडाँडा	सर्वजित यादव	लक्ष्मीनिया ४ धनुषा	
८	थानी प्रा वि	घिरिङ ३ नेवापानी	सुलोचना पौडेल	रिसिङ ५ तनहुँ	
९	जल बराही प्रा वि	घिरिङ ५ प्रा वि	राज किशोर राय	कविलासी ८ सर्लाही	
१०	सत्यदेवि प्रा वि	घिरिङ ४ सिप्लुङ	कृष्ण राय यादव	गढीमाइ ७ रौतहट	
११	पार्वती प्रा वि	घिरिङ २ कोलडाँडा	धनोज कुमार यादव	गढीमाइ ४ रौतहट	
१२	पार्वती प्रा वि	घिरिङ २ कोलडाँडा	सुनिल कुमार साह	राजपुर २ रौतहट	
१३	बुद्धि प्रा वि	घिरिङ ५ मचाबारी	देव बहादुर थापा	रिसिङ ७ तनहुँ	
१४	कल्याण देवी प्रा वि	घिरिङ ४ करुवाटार	सन्जय कुमार	कलैया २० बारा	
१५	सरस्वती प्रा वि	घिरिङ ५ च्याचुल	बेचन कुमार महतो	कमला ७ धनुषा	
१६	चण्डी प्रा वि	घिरिङ २ काठकोट	दिपेन्द्र पोखरेल	शुक्लागण्डकी ८ तनहुँ	
१७	राजपुर प्रा वि	घिरिङ ४ कोटसाभुङ	श्याम कुमार यादव	डाक्नेश्वरी २ सप्तरी	
१८	सरस्वती आ वि	घिरिङ १ अत्रौली	विष्णु पंजानी सिग्देल	घिरिङ १ तनहुँ	
१९	कृष्ण गंगा आ वि	घिरिङ ४ उम्से	शिव कुमार गुप्ता	वलान विहुल ४ सप्तरी	
२०	कृष्ण मा वि	घिरिङ १ पुट्टार	शेरजंग थापा	घिरिङ १ तनहुँ	
२१	राष्ट्रिय मा वि	घिरिङ २ देउराली	भृकुटी थापा	बुलिङटार ६ नवलपरासी	
२२	चन्द्रज्योति मा वि	घिरिङ ३ सुन्धारा	जयचन्द्र प्रसाद यादव	सिमौनगढ ९ बारा	
२३	महेन्द्रज्योति मा वि	घिरिङ ४ गड्यौलीटार	जुली कर्ण	वेल्ही चपेना ४ सप्तरी	
२४	सरस्वती मा वि	घिरिङ ५ साभुङ	कर्णारिखर जैशी	जुमर्खाँद ५ अछाम	
२५	कामधेनु मा वि	घिरिङ ५ धेनुङ	भिम बहादुर विष्ट	ढकारी ८ अछाम	
२६	कामधेनु मा वि	घिरिङ ५ धेनुङ	विजय पट्टेल कुर्मी	धोविनी ३ पर्सा	
२७	मोति प्रा वि	घिरिङ ५ धेनुङ	विजय गुरुङ	व्यास ७ तनहुँ	
२८	कालिका प्रा वि	घिरिङ ४ गबुडाँडा	मिन बहादुर थापा	व्यास १३ तनहुँ	

२९	महेन्द्रज्योति मा वि	घिरिङ ४ गडयौलीटार	तिलक शर्मा	कोहलपुर ४ बाँके	
३०	चन्द्रज्योति मा वि	घिरिङ ३ सुन्धारा	पविता राना थापा	घिरिङ ३ तनहुँ	
३१	कृष्ण गंगा आ वि	घिरिङ ४ उम्से	बिरेन्द्र दै	रिसिङ ५ तनहुँ	
३२	कृष्ण गंगा आ वि	घिरिङ ४ उम्से	सिर्जना रानाभाट	रिषिङ ४ तनहुँ	
३३	चण्डी प्रा वि	घिरिङ २ काठेकोट	शान्ता श्रेष्ठ	घिरिङ २ तनहुँ	
३४	लक्ष्मी प्रा वि	घिरिङ १	तारामाया कुमाल	चापाकोट ६ स्याङ्जा	
३५	राष्ट्रिय मा वि	घिरिङ २ देउराली	लुक माया सार्की	भिमाद १ तनहुँ	
३६	दिपक मा वि	घिरिङ १ बैडी	लिला बहादुर सुनार	घिरिङ १ तनहुँ	
३७	चन्द्रज्योति मा वि	घिरिङ ३ सुन्धारा	बेल बहादुर राना	घिरिङ १ तनहुँ	
३८	चन्द्रज्योति मा वि	घिरिङ ३ सुन्धारा	कृष्ण प्रसाद अधिकारी	घिरिङ २ तनहुँ	

नोट: प्रावि भन्नाले प्राथमिक विद्यालय, आवि आधारभुत विद्यालय र मावि भन्नाले माध्यमिक विद्यालय लाई बुझाउनेछ ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००७।०२

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००७।०२ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा गाउँपालिकाको प्रशासकिय भवन तथा २ देखी ५ सम्मको वडा कार्यालयहरूको कार्यालय भवन निर्माणको लागि कार्यालयबाट प्रकाशित सूचनाको आधारमा तपशिल बमोजिमका फर्महरूबाट पेश भएको बोलपत्र स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो:

S.N.	Name of Bidder	Address	Bid Price	Estimated Amount	Remarks
1	SAMRAT BUILDERS & SUPPLIERS PVT LTD	BAUDIKALI-2, NAWALPUR Gandaki Province phone: +9779849836332	14,220,564.61	19,474,816.00	GRM Office
2	Sarbashrestha construction and suppliers pvt.ltd	Nawalpur Baudikali Dedhgaun baudikalisarbastha@gmail.com 9860532856	2,178,747.38	2,883,715.00	Ward No. 5
3	All In One Construction	Tanahun phone: 9816110393	2,340,588.24	2,883,715.00	Ward No. 4
4	SAMRAT BUILDERS & SUPPLIERS PVT LTD	BAUDIKALI-2, NAWALPUR Gandaki Province phone: +9779849836332	2,326,368.15	2,883,715.00	Ward No. 3
5	All In One Construction	Tanahun Phone: 9816110393	2,331,059.46	2,883,715.00	Ward No. 2

निर्णय नं २०७६।०७७-००७।०३

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००७।०३ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा श्री होम बहादुर थापा अध्यक्ष रहेको घिरिङ गाउँपालिका १ र ४ खण्ड विद्युतिकरण उपभोक्ता समिति सँग गाउँपालिकासँग मिति २०७६।०५।३० गते भएको सम्झौता र कार्यालयबाट मिति २०७६।५।३० चलानि नं १२५ को पत्रानुसार दिईएको कार्यादेशमा हाल तनहुँ हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडले पनि प्रभावित जिल्ला तनहुँको विद्युतसेवा नपुगेको स्थानमा विद्युत विस्तारको कार्य गर्ने भएकोले सो उपभोक्ता समिति समितिसँग भएको रु ८० लाखको लगत इष्टिमेत तथा योजना सम्झौता खारेजी गराइ हालको अवस्थामा तनहुँ हाइड्रोबाट सम्पादन हुने कार्य बाहेकको कामको लागि मात्र नयाँ लगत इष्टिमेत तयार पारी सो इष्टिमेतका आधारमा नयाँ योजना सम्झौता गराइ कार्यादेश प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००७।०४ प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००७।०४ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा देहायबमोजिमका निर्णयहरू गरियो:

(क) गाउँ शिक्षा समितिको मिति २०७६ मंसिर १० गतेको बैठकका निर्णयहरू अनुमोदन गरियो ।

(ख) प्रहरी चौकी धिरिङ धिरिङ ३ तनहुँ र प्रहरी चौकी पुट्टार धिरिङ १ तनहुँको कार्यालय स्थापना गर्नको लागि अर्को व्यवस्था नभएसम्मका लागि देहायबमोजिमको रकममा रहेर घरभाडामा लिइ कार्यालय स्थापना गर्ने निर्णय गरियो:
देहाय:

प्रहरी चौकी धिरिङ धिरिङ ३ तनहुँको लागी पोखरीछाप सामुदायिक भवनमा मासिक घरभाडा बापतको रकम रु ६०००। छ हजार मात्र ।

प्रहरी चौकी पुट्टार धिरिङ १ तनहुँको लागी बिश्वराज सिग्देलको नाममा रहेको घर मासिक घरभाडा बापतको रकम रु ७५००। सात हजार पाँच सय मात्र ।

(ग) दमको रोगी विर बहादुर शार्की धिरिङ ३ लाइ आर्थिक सहयोग रु १० हजार मात्र प्रदान गर्ने ।

आजको कार्यपालिका बैठक समापन गर्ने ।

प्रस्तावहरू:-

- २०७६।०७७-००७।०१ शिक्षक पदस्थापन सम्बन्धमा ।
 २०७६।०७७-००७।०२ ठेक्का स्विकृत सम्बन्धमा ।
 २०७६।०७७-००७।०३ लागत अनुमान संशोधन सम्बन्धमा ।
 २०७६।०७७-००७।०४ बिबिध:

आर्थिक सहयोग सम्बन्धमा ।

निर्णयहरू:-**निर्णय नं २०७६।०७७-००७।०१**

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००७।०१ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँमा घिरिङ गाउँपालिका तनहुँमा शिक्षक सेवा आयोगबाट सिफारिस भई शिक्षा समन्वय इकाई दमौलीबाट स्थाई नियुक्ती लिई पदस्थापनका लागी घिरिङ गाउँपालिका तनहुँमा आउनुभएका तपशिल बमोजिमका शिक्षकहरूलाई देहायबमोजिम पदस्थापन गराउने निर्णय गरियो:

क्रस	विद्यालय	ठेगाना	शिक्षक	ठेगाना	
१	राधाकृष्ण प्रा वि	घिरिङ २ सिखरडाँडा	सन्तोष कुमार साह	एकडारा २ महोत्तरी	
२	जनप्रिय प्रा वि	घिरिङ ३ गोफा	आसमान भुजेल	बन्दिपुर ३ तनहुँ	
३	अकला देवी प्रा वि	घिरिङ ४ लोहडाँडा	विनोद परियार	व्यास १२ तनहुँ	
४	कृष्ण गंगा प्रा वि	घिरिङ १ वन्टार	सुशिल कुमार पाण्डे	महोत्तरी ४	
५	सिर्जना प्रा वि	घिरिङ ३ खिला	धन बहादुर गुरुङ	भानु १३ तनहुँ	
६	कालिका देवि प्रा वि	घिरिङ ३ हर्सिङडाँडा	विजय प्रसाद मेहता	महागढीमाइ १ बारा	
७	कालिका देवि प्रा वि	घिरिङ ३ हर्सिङडाँडा	सर्वजित यादव	लक्ष्मीनिया ४ धनुषा	
८	थानी प्रा वि	घिरिङ ३ नेवापानी	सुलोचना पौडेल	रिसिङ ५ तनहुँ	
९	जल बराही प्रा वि	घिरिङ ५ प्रा वि	राज किशोर राय	कविलासी ८ सर्लाही	
१०	सत्यदेवि प्रा वि	घिरिङ ४सिप्लुङ	कृष्ण राय यादव	गढीमाइ ७ रौतहट	
११	पार्वती प्रा वि	घिरिङ २ कोलडाँडा	धनोज कुमार यादव	गढीमाइ ४ रौतहट	
१२	पार्वती प्रा वि	घिरिङ २ कोलडाँडा	सुनिल कुमार साह	राजपुर २ रौतहट	
१३	बुद्धि प्रा वि	घिरिङ ५ मचाबारी	देव बहादुर थापा	रिसिङ ७ तनहुँ	
१४	कल्याण देवी प्रा वि	घिरिङ ४ करुवाटार	सन्जय कुमार	कलैया २० बारा	
१५	सरस्वती प्रा वि	घिरिङ ५ च्याचुल	बेचन कुमार महतो	कमला ७ धनुषा	
१६	चण्डी प्रा वि	घिरिङ २ काठेकोट	दिपेन्द्र पोखरेल	शुक्लागण्डकी ८ तनहुँ	
१७	राजपुर प्रा वि	घिरिङ ४ कोटसाभुङ	श्याम कुमार यादव	डाक्नेश्वरी २ सप्तरी	
१८	सरस्वती आ वि	घिरिङ १ अत्रौली	विष्णु पञ्जानी सिग्देल	घिरिङ १ तनहुँ	
१९	कृष्ण गंगा आ वि	घिरिङ ४ उम्से	शिव कुमार गुप्ता	वलान विहुल ४ सप्तरी	
२०	कृष्ण मा वि	घिरिङ १पुट्टार	शेरजंग थापा	घिरिङ १ तनहुँ	
२१	राष्ट्रिय मा वि	घिरिङ २ देउराली	भृकुटी थापा	बुलिङटार ६ नवलपरासी	
२२	चन्द्रज्योति मा वि	घिरिङ ३ सुन्धारा	जयचन्द्र प्रसाद यादव	सिमौनगढ ९ बारा	
२३	महेन्द्रज्योति मा वि	घिरिङ ४ गड्यौलीटार	जुली कर्ण	वेल्ही चपेना ४ सप्तरी	
२४	सरस्वती मा वि	घिरिङ ५ साभुङ	कर्णखर जैशी	जुर्माखाँद ५ अछाम	
२५	कामधेनु मा वि	घिरिङ ५ धेनुङ	भिम बहादुर विष्ट	ढकारी ८ अछाम	
२६	कामधेनु मा वि	घिरिङ ५ धेनुङ	विजय पट्टेल कुर्मी	धोविनी ३ पर्सा	

२७	मोति प्रा वि	घिरिङ ५ धेनुङ	विजय गुरुङ	व्यास ७ तनहुँ	
२८	कालिका प्रा वि	घिरिङ ४ गबुडाँडा	मिन बहादुर थापा	व्यास १३ तनहुँ	
२९	महेन्द्रज्योति मा वि	घिरिङ ४ गडयौलीटार	तिलक शर्मा	कोहलपुर ४ बाँके	
३०	चन्द्रज्योति मा वि	घिरिङ ३ सुन्धारा	पविता राना थापा	घिरिङ ३ तनहुँ	
३१	कृष्ण गंगा आ वि	घिरिङ ४ उम्से	बिरेन्द्र दौ	रिसिङ ५ तनहुँ	
३२	कृष्ण गंगा आ वि	घिरिङ ४ उम्से	सिर्जना रानाभाट	रिषिङ ४ तनहुँ	
३३	चण्डी प्रा वि	घिरिङ २ काठकोट	शान्ता श्रेष्ठ	घिरिङ २ तनहुँ	
३४	लक्ष्मी प्रा वि	घिरिङ १	तारामाया कुमाल	चापाकोट ६ स्याङ्जा	
३५	राष्ट्रिय मा वि	घिरिङ २ देउराली	लुक माया सार्की	भिमाद १ तनहुँ	
३६	दिपक मा वि	घिरिङ १ बैदी	लिला बहादुर सुनार	घिरिङ १ तनहुँ	
३७	चन्द्रज्योति मा वि	घिरिङ ३ सुन्धारा	बेल बहादुर राना	घिरिङ १ तनहुँ	
३८	चन्द्रज्योति मा वि	घिरिङ ३ सुन्धारा	कृष्ण प्रसाद अधिकारी	घिरिङ २ तनहुँ	

नोट: प्रावि भन्नाले प्राथमिक विद्यालय, आवि आधारभुत विद्यालय र मावि भन्नाले माध्यमिक विद्यालय लाई बुझाउनेछ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००७।०२

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००७।०२ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा गाउँपालिकाको प्रशासकिय भवन तथा २ देखी ५ सम्मको वडा कार्यालयहरूको कार्यालय भवन निर्माणको लागि कार्यालयबाट प्रकाशित सूचनाको आधारमा तपशिल बमोजिमका फर्महरूबाट पेश भएको बोलपत्र स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो:

S.N.	Name of Bidder	Address	Bid Price	Estimated Amount	Remarks
1	SAMRAT BUILDERS & SUPPLIERS PVT LTD	BAUDIKALI-2, NAWALPUR Gandaki Province phone: +9779849836332	14,220,564.61	19,474,816.00	GRM Office
2	Sarbashrestha construction and suppliers pvt.ltd	Nawalpur Baudikali Dedhgaun baudikalisarbastha@gmail.com 9860532856	2,178,747.38	2,883,715.00	Ward No. 5
3	All In One Construction	Tanahun phone: 9816110393	2,340,588.24	2,883,715.00	Ward No. 4
4	SAMRAT BUILDERS & SUPPLIERS PVT LTD	BAUDIKALI-2, NAWALPUR Gandaki Province phone: +9779849836332	2,326,368.15	2,883,715.00	Ward No. 3
5	All In One Construction	Tanahun Phone: 9816110393	2,331,059.46	2,883,715.00	Ward No. 2

निर्णय नं २०७६।०७७-००७।०३

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००७।०३ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा श्री होम बहादुर थापा अध्यक्ष रहेको घिरिङ गाउँपालिका १ २ र ४ खण्ड विद्युतिकरण उपभोक्ता समिति सँग गाउँपालिकासँग मिति २०७६।०५।३० गते भएको सम्झौता र कार्यालयबाट मिति २०७६।५।३० चलानि नं १२५ को पत्रानुसार

दिईएको कार्यादेशमा हाल तनहुँ हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडले पनि प्रभावित जिल्ला तनहुँको विद्युतसेवा नपुगेको स्थानमा विद्युत विस्तारको कार्य गर्ने भएकोले सो उपभोक्ता समिति समितिसँग भएको रु ८० लाखको लगत इष्टिमेट तथा योजना सम्झौता खारेजी गराइ हालको अवस्थामा तनहुँ हाइड्रोबाट सम्पादन हुने कार्य बाहेकको कामको लागि मात्र नयाँ लगत इष्टिमेट तयार पारी सो इष्टिमेटका आधारमा नयाँ योजना सम्झौता गराइ कार्यादेश प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००७।०४ प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००७।०४ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा देहायबमोजिमका निर्णयहरू गरियो:

(क) गाउँ शिक्षा समितिको मिति २०७६ मंसिर १० गतेको बैठकका निर्णयहरू अनुमोदन गरियो ।

(ख) प्रहरी चौकी धिरिङ धिरिङ ३ तनहुँ र प्रहरी चौकी पुट्टार धिरिङ १ तनहुँको कार्यालय स्थापना गर्नको लागि अर्को व्यवस्था नभएसम्मका लागि देहायबमोजिमको रकममा रहेर घरभाडामा लिइ कार्यालय स्थापना गर्ने निर्णय गरियो:

देहाय:

प्रहरी चौकी धिरिङ धिरिङ ३ तनहुँको लागी पोखरीछाप सामुदायिक भवनमा मासिक घरभाडा बापतको रकम रु ६०००। छ हजार मात्र ।

प्रहरी चौकी पुट्टार धिरिङ १ तनहुँको लागी बिश्वराज सिग्देलको नाममा रहेको घर मासिक घरभाडा बापतको रकम रु ७५००। सात हजार पाँच सय मात्र ।

(ग) दमको रोगी विर बहादुर शाकी धिरिङ ३ लाइ आर्थिक सहयोग रु १० हजार मात्र प्रदान गर्ने ।

आजको कार्यपालिका बैठक समापन गर्ने ।

प्रस्तावहरू:-

२०७६।०७७-००८।०१ आ व २०७७।०७८ को लागि समपुरक तथा बिशेष अनुदानका लागि राष्ट्रिय योजना आयोगमा पेश गर्ने योजना छनौट सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००८।०२ नदिजन्य पदार्थको उत्खनन सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००८।०३ गाउँपालिकाभित्र विद्युतिकरण सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००८।०४ घुमाउने तालको शिलान्यास सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००८।०५ एक गाउँ एक प्रावधिकको तलब भत्ता,

२०७६।०७७-००८।०६ राष्ट्रिय पञ्जिकरण विभागको बार्षिक कार्यक्रम तथा

२०७६।०७७-००८।०७ गरिवसँग विश्वेश्वरको कार्यक्रम कार्यन्वयन सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००८।०८ सवारी साधन खरिद सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००८।०९ वडा नं १ को कार्यालय भवन निर्माण सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००८।१० बिबिध:

आर्थिक सहयोग सम्बन्धमा ।

गैसस अनुमति सम्बन्धमा ।

निर्णयहरू:-**निर्णय नं २०७६।०७७-००८।०१**

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००८।०१ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा राष्ट्रिय योजना आयोगमा समपुरक तथा विशेष अनुदानका लागि योजना छनौटका सम्बन्धमा देहायबमोजिमका योजनाहरू छनौट गर्ने निर्णय गरियो: देहाय:

समपुरक तर्फको योजनको लागि				
क्रस	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुमानित लागत अनुमान	गाउँपालिकाबाट व्यहोर्ने लागत रु
१	घुमाउने ताल निर्माण	घिरिङ ३ गुफा	DPR प्रतिवेदन अनुसार	२ करोड
२	कृष्ण मोटरमार्ग घिरिङ देउराली देखी बैडीसम्म	घिरिङ गाउँपालिका तनहुँ	DPR प्रतिवेदन र विस्तृत लागत अनुमान तयार हुन बाँकी	३ करोड
३	सलादी खोलाको पक्कि पुल (छानुङ देखी भिमाद जोड्ने)	घिरिङ २ तनहुँ	विस्तृत लागत अनुमान DPR तयार हुन बाँकी	१ करोड
बिशेष अनुदान तर्फ				
४	कोल्ड स्टोर निर्माण अत्रौली	घिरिङ १ तनहुँ	DPR प्रतिवेदन र विस्तृत लागत अनुमान तयार हुन बाँकी	
५	गड्यौलिटार नयाँटार लिफ्टिङ सिचाइ योजना	घिरिङ ४ तनहुँ	DPR प्रतिवेदन र विस्तृत लागत अनुमान तयार हुन बाँकी	
६	थानिमाइ मन्दिर घिरिङ	घिरिङ ३ तनहुँ	DPR प्रतिवेदन अनुसार	

निर्णय नं २०७६।०७७-००८।०२ घिरिङ गाउँपालिकाको भूगोलभित्र रहेका कालिगण्डकी नदिमा रहेको नदिजन्य पदार्थ (ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा) को उत्खनन सम्बन्धमा देहायबमोजिम गर्ने:

देहायः

- आर्थिक बर्ष २०७६।०७७ मा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट २ पटक सम्म राष्ट्रिय स्तरको दैनिकमा ठेक्का आव्हानको सूचना प्रकाशन भएको ।

- सूचना अनुसार हालसम्म धिरिङ गाउँपालिका १ मा रहेको सिन्दुर पुच्छार घाट र धिरिङ गाउँपालिका ४ मा रहेको खैरेनीघाट मा मात्र ठेक्का लागेको विवरण प्राप्त भएको ।

निर्णयको व्यहोराः

- ठेक्का लाग्न नसकेको बाँकी घाटहरूमा पुन ७ दिनको सूचना प्रकाशन गर्ने सो सूचना पश्चात पनि ठेक्का नलागेमा आगामी कार्यपालिका बैठकमा प्रस्ताव पेश गरी आवश्यक निर्णय गर्ने ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००८।०३ धिरिङ गाउँपालिकाको विद्युतिकरणका सम्बन्धमा देहाय बमोजिम गर्नेः

देहायः

हालसम्मको विद्यमान अवस्थाः

- धिरिङ गाउँपालिका तनहुँको स्थापना पश्चात आर्थिक बर्ष २०७४।०७५ देखी हालसम्म धिरिङ गाउँपालिका वडा न १ देखी ५ सम्मका विभिन्न भुभागहरूमा विद्युतिकरणका लागि निम्नानुसारको कार्य उपभोक्ता समितिको माध्यमबाट सम्पन्न भैसकेको जानकारी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट कार्यपालिका बैठकमा प्राप्त भएकोः

निम्नः

१ योजनाको नामः धिरिङ गाउँपालिका १ र २ काठेकोट बैडी र अत्रौली खण्ड

स्थानः धिरिङ १ र २

आर्थिक बर्षः २०७५।०७६

सम्पादित कामको विवरण

क्र स	विवरण	इकाइ	संख्या	कैफियत
१	विद्युतिकरण सामाग्रिहरु खरिद गरी जडान गर्ने कार्य			
२	ट्रान्सफर्मर जडानको लागि एच स्टक्चरका बनाइ फिटिङ्ग तथा १०० के भि ए को ट्रान्सफर्मर समेत जडान गर्ने कार्य			
	काठेकोट	सेट	१	
	अत्रौली	सेट	१	
	बैडी	सेट	१	
	जम्मा सेट		३	

३	ट्रान्सफर्मर जडानका लागि एच स्ट्रक्चरका बनाइ फिटिङ्ग लगायत ५० के भि ए को ट्रान्सफर्मर समेत जोड्ने काम भन्टार क्षेत्रमा	सेट	१	
४	स्टे खरिद गरि जडान गर्ने काम	सेट	५	
कुल जम्मा लागत रु		३२११९३०।३०		

२ योजनाको नाम: धिरिङ गाउँपालिका २ र ४ माहोरकोट जिताकोट

स्थान: धिरिङ २ र ४

आर्थिक वर्ष: २०७५।०७६

सम्पादित कामको विवरण

क्र स	विवरण	इकाइ	संख्या	कैफियत
१	विद्युतिकरण सामाग्रिहरू खरिद गरी जडान गर्ने कार्य			
२	एच टि लाइनको लागि ५० स्कावयर एम एम तार खरिद गरि तान्ने काम	मिटर	५०००	
	१० मिटर पोलमा तार तान्नको लागि आवश्यक सामाग्री खरिद गरी फिटिङ्ग गर्ने काम			
	Pin insulator set with spindle	pcs	६०	
	steel cross arm channel (100*50*6.4*300) mm	pcs	३०	
	steel cross arm channel (100*50*6.4*1200) mm	pcs	३०	
	pole clamp with nut bolt and washers	pcs	६०	
३	सामाग्रिहरू खरिद गरी ८ मिटर लामो फलामे पोल गाडी आइरन स्याकल सेट समेत जोड्ने कार्य	गोटा	४०	
४	एल टी लाइनको लागी ३० स्क्वायर एम एम तार खरिद गरि तान्ने काम	मिटर	२०००	
कुल जम्मा लागत रु		१४७२८९०।		

३ योजनाको नाम: गजरकोट धिरिङ साँध विद्युतिकरण योजना

स्थान: धिरिङ २

आर्थिक वर्ष: २०७५।०७६

सम्पादित कामको विवरण

क्र स	विवरण	इकाइ	संख्या	कैफियत
१	विद्युतिकरण सामाग्रिहरू खरिद गरी जडान गर्ने कार्य			
२	सामाग्रिहरू खरिद गरी ८ मिटर लामो फलामे पोल गाडी आइरन स्याकल सेट समेत जोड्ने कार्य	गोटा	२०	
३	एल टी लाइनको लागि ३० स्क्वायर एम एम तार खरिद गरि तान्ने काम	मिटर	१००००	
४	एल टी लाइनको लागि ३० स्क्वायर एम एम तार खरिद गरि तान्ने काम	मिटर	७५००	
५	स्टे सेट खरिद गरि जडान गर्ने काम	सेट	७	
कुल जम्मा लागत रु		१४५२००८।		

४ योजनाको नाम: धिरिङ १ र २ को घ्याछाप पुट्टार

स्थान: धिरिङ १ र २

आर्थिक वर्ष: २०७५।०७६

सम्पादित कामको विवरण

क्र स	विवरण	इकाइ	संख्या	कैफियत
१	विद्युतिकरण सामाग्रिहरू खरिद गरी जडान गर्ने कार्य			
२	सिङ्गल स्टक्चरका लागि सामाग्रिहरू खरिद १० मि लामो फलामे पोल गाडी ०.३ मि च्यानल १.२ मि च्यानल लाइ पोल क्याम्पले कसि ३ गोटा पिन इन्सिलेटर सेट समेत जोड्ने कार्य	गोटा	२०	
३	एल टी लाइनको लागि ५० स्क्वायर एम एम तार खरिद गरि तान्ने काम	मिटर	३५००	

४	एल टी लाइनको लागि ३० स्क्वायर एम एम तार खरिद गरि तान्ने काम	मिटर	९०००	
५	D SHACKLE SET खरिद गरी जोड्ने काम	गोटा	२००	
६	ट्रान्सफर्मर जडानका लागि एच स्टक्चरका लागी फिटिङ्ग लगायत १०० केभिए को ट्रान्सफर्मर समेत जोड्ने कार्य			
	जरेबर	सेट	१	
	सहकारि चोक	सेट	१	
७	ट्रान्सफर्मर जडानका लागि एच स्टक्चरका लागी फिटिङ्ग लगायत १०० केभिए को ट्रान्सफर्मर समेत जोड्ने कार्य			
	बोहछाप	सेट	१	
८	एच पोल बनाइ सामाग्री फिटिङ्ग गर्ने काम	सेट	२	
९	पोल क्लाम्प खरिद गरि फिटिङ्ग गर्ने काम	गोटा	२५	
१०	स्टे सेट खरिद गरि जडान गर्ने काम	सेट	१५	
कुल जम्मा लागत		४४१९४४७।०२		

५ योजनाको नाम: घिरिड १ र २ को घ्याछाप पुट्टार

स्थान: घिरिड १ र २

आर्थिक वर्ष: २०७५।०७६

सम्पादित कामको विवरण

क्र स	विवरण	इकाइ	संख्या	कैफियत
१	विद्युतिकरण सामाग्रीहरू खरिद गरी जडान गर्ने कार्य			
२	एच टी लाइनको लागी सामाग्री खरिद गरि जोड्ने काम	सेट	१०	
३	एल टि पोलको सामाग्री खरिद गरी गाड्ने काम	सेट	१५	
४	स्टे सेट	सेट	१५	
५	एच टी लाइनको लागी ५० Sq mm तार फूकाउने र तान्ने काम	मिटर	२५००	
कुल जम्मा लागत		३,३३,३०४।२५		

६ योजनाको नाम: साविक राम्जाकोट खण्ड विद्युतिकरण

स्थान: घिरिङ गाउँपालिका ४, साविक राम्जाकोट गा.वि.सा. का विभिन्न स्थान

आ.व. २०७४/०७५

सि.नं.	विवरण	इकाई	परिमाण	कैफियत
१	८ मि. लामो फलामे पोल (१०१ के.जि., फुल ग्यालभनाइज) खरिद गरि डि आइरन सेकल सहित गाडने कार्य ।			
	उम्से कृष्णगंगा विद्यालय सम्म	गोटा	२४	
	पुरानो पोल फेर्नका लागि	गोटा	६	
	जम्मा	गोटा	३०	
२	एल.टि.लाइनको लागि ३० स्क्वायर एम.एम.तार खरिद गरि तान्ने काम			
	उम्से कृष्णगंगा विद्यालय सम्म	मिटर	२५००	
	जम्मा	मिटर	२५००	
३	स्टे सेट खरिद गरि जडान गर्ने काम			
	उम्से कृष्णगंगा विद्यालय सम्म	सेट	९	
	जम्मा	सेट	९	
४	पुरानो पोलको तार निकालि पुन तान्ने काम	मिटर	६००	
कुल जम्मा लागत अनुमान अङ्क			९,०८,९७२.५०	

७. योजनाको नाम: साविक साभुङ विद्युतिकरण

स्थान: घिरिङ गाउँपालिका साविक साभुङ

आ.व. २०७४/०७५

सि.नं.	विवरण	इकाई	परिमाण	कैफियत
विद्युतिय सामाग्रीहरू खरिद गरि जडान गर्ने कार्य				
१	सिङ्गल स्टक्चरका लागि सामाग्रीहरू खरिद गरि १० मि. लामो फलामे पोल गाडि ०.३ मि च्यानल, १.२ मि च्यानल लाई पोल क्लायम्पले कसि ३ गोटा पिन इन्सिलेटर सेट समेत जोडने कार्य			

	गलकोट	गोटा	१७	
२	ट्रान्सफर्मर जडानका लागि एच स्टक्चरका बनाई फिटिङ्ग लगायत ५० के.भि.ए. को ट्रान्सफर्मर समेत जोडने कार्य			
	गलकोट	सेट	१	
३	एच.टि. लाइनको लागि ५० स्क्वायर एम.एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मिटर	६०००	
४	सामाग्री खरिद गरि ८ मि. लामो फलामे पोल गाडि डि आइरन स्याकल सेट समेत समेत जोडने कार्य			
	विभिन्न स्थान	गोटा	६१	
	जम्मा	गोटा	६१	
५	एल.टि.लाइनको लागि ३० स्क्वायर एम.एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मिटर	१११००	
६	स्टे सेट खरिद गरि जडान गर्ने काम			
	गलकोट	सेट	५०	
कुल जम्मा लागत अनुमान अङ्क			४३,२८,२७९.९२	

८) योजनाको नाम: घिरिङ खण्ड नयाँटार गडौलीटार खण्ड विद्युतिकरण
 स्थान: घिरिङ गाउँपालिका ४
 आ.व. २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	इकाई	परिमाण	कैफियत
विद्युतिय सामाग्रीहरू खरिद गरि जडान गर्ने कार्य				
१	सिङ्गल स्टक्चरका लागि सामाग्रीहरू खरिद गरि १० मि. लामो फलामे पोल गाडी ०.३ मि. च्यालन, १.२ मि च्यानल लाई पोल क्लायम्पले कसि ३ गोटा पिन इन्सुलेटर सेट समेत जोडने कार्य			
	नयाँटार बाट गड्यौलीटार	गोटा	२५	
२	एच स्टक्चरका लागि सामग्रीहरू खरिद गरि १० मि लामो दुई फलामे पोल गाडी			

	२/२ मि च्यानल लाई पोल क्लाम्पले कसी ६ वटा पिन इन्सुलेटर सेट समेत जोड्ने काम			
	नयाँटारबाट गड्यौलीटार	सेट	३	
३	एच.टि लाइनको लागि ५० स्क्वायर एम.एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	५८००	
४	८ मि. लामो फलामे पोल खरिद गरि डि आइरन फिट गरि गाड्ने कार्य			
	नयाँटार	गोटा	४८	
	गड्यौलीटार	गोटा	४८	
	जम्मा	गोटा	९६	
५	एल.टि.लाइनको लागि ३० स्क्वायर एम.एम. तार खरिद गरि तान्ने काम			
	नयाँटार गड्यौली टार	मि	१५०००	
६	स्टे सेट खरिद गरि जोड्ने काम	सेट	५०	
कुल जम्मा लागत अनुमान अङ्क			५३,८४,६७७.७३	

९) योजनाको नाम: घिरिङ गाउँपालिका वडा नं. ४ को सिफलुङ उम्से फुला रामकोट
स्थान: घिरिङ गाउँपालिका वडा नं. ४
आ.व. २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	इकाई	परिमाण	कैफियत
१	Joint inspection including opening, disconnecting, cleaning and removing dirt from all parts and retaking and reassembly of all parts, cleaning tank, tubes replacement of all parts.	set	1	
२	Raising of insulation	per transformer	1	
३	Replacement of HV coil with insulator scarp not refundable	kg	36	
४	Widing from post and reinsulation	kg	36	

५	Removing from post and reinstallation	lot	1	
६	Set of gasget rubberized corksheets, insulation material	set	1	
७	Filling new transformer oil	ltr	10	
८	Filtration of transformer oil	ltr	80	
९	Complete testing and commission of transformer	nos	1	
१०	2 way transportation with installation cost	Ls	1	
११	एच.टि. लाइनको लागि ५० स्क्वायर एम. एम. तार तान्ने काम	mtr	1200	
१२	Lightening arrestor (earthing)	num	3	
१३	Lighting DO set	num	3	
१४	एल.टि.को लागि ८ मि पोल र सामग्री खरिद गरि फिटिग गर्ने काम	गोटा	9	
१५	स्टे सेट खरिद गरि जडान गर्ने काम	सेट	3	
१६	एच.टि. लाइनको लागि ३० स्क्वायर एम.एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	1200	
१७	११ केभी पिन इन्सुलेटर	गोटा	40	
कुल जम्मा लागत अनुमान अङ्क			3,46,777.50	

१०) योजनाको नाम: घिरिङ गाउँपालिका वडा नं. ३ को खिला
स्थान: घिरिङ गाउँपालिका ३
आ.व. २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	इकाई	परिमाण	कैफियत
१	पुरानो पोलमा नट बोल्ट र डी आइरन स्याकल सेट खरिद गरि जोड्ने काम	सेट	५	
२	एल.टि. लाइनको लागि ३० स्क्वायर एम.एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	७००	
कुल जम्मा लागत अनुमान अङ्क		४९,१८७.८४		

११) योजनाको नाम: घिरिङ खण्ड देउराली खण्ड विद्युतिकरण(कोलडाँडा, फाल्स्वारा ओर्चलुम सतगैरा)

स्थान: घिरिङ गाउँपालिका २

आ.व. २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	इकाई	परिमाण	कैफियत
१	सामग्रीहरू खरिद गरि ८ मि. लामो फलामे पोल गाडी डि आइरन स्याकल सेट समेत समेत जोडने कार्य			
	फाल्स्वारा	गोटा	१५	
	चिन्नेखोला	गोटा	१४	
	ओर्चलुम	गोटा	१०	
	कोलडाँडा	गोटा	२०	
	गैरा	गोटा	१७	
	महोरकोट	गोटा	२०	
	भर्कोट	गोटा	५	
	मैडाँडा	गोटा	२०	
	जम्मा	गोटा	१२१	
२	३० स्क्वायर मिमिको तार एल.टि. लाइनका लागि तार खरिद गरि तान्ने काम			
	कोलडाँडा, ओर्चलुम, भर्कोट	मिटर	१००००	
	जम्मा	मिटर	१०५००	
३	एच.टि.लाइनको लागि ३० स्क्वायर एम.एम. तार खरिद गरि तान्ने काम			
	तार तान्न बाँकी खाली पोलमा			
	भर्कोट, कोलडाँडा	मिटर	७०००	
	जम्मा	मिटर	७०००	
४	विभिन्न स्थानहरूमा स्टे सेट खरिद गरि जडान गर्ने काम	सेट	५५	

५	८ मि. लामो फलामे पोल गाडी डी आइरन स्याकल सेट समेट जोडने कार्य	गोटा	१२१	
६	विद्युतिय सामग्री खरिद गर्ने काम			
	११ के.भि. पिन सेट	सेट	१७१	
	११ के.भि. डिस्क सेट	सेट	१२	
	१.२ मि. फलामे च्यानल	गोटा	५७	
	०.३ मि. फलामे च्यानल	गोटा	५७	
	२.२ मि. फलामे च्यानल	गोटा	२	
	नट वोल्ट सेट	के.जी	२००	
	पोल क्लायाम्प	गोटा	११८	
	डी आइरन सेट	सेट	२५०	
कुल जम्मा लागत अनुमान अङ्क			२३८४५५२.२५	

नेपाल विद्युत प्राधिकरण बाट देहायबमोजिमको पत्र प्राप्त भएको:



नेपाल विद्युत प्राधिकरण
(नेपाल सरकारको स्वामित्व)
आयोजना व्यवस्थापन निर्देशनालय
वितरण प्रणाली सुदृढीकरण तथा विस्तार आयोजना

मिति: २०७६/०९/२२
ई.मार्ग: ०१०५/२१५/२२
वीथवी: चौक, मातामियाँ, काठमाडौं ।

पत्र संख्या: २०७६/०७३ वि.प्र.सु.तथा वि.आ. व.नं. २५४

मिति: २०७६/०९/०३

श्री धिरिन्द्र गाउँपालिका,
धिरिन्द्र, लमहुँ

विषय: विद्युतीकरण सम्बन्धमा ।

उपरोक्त विषयमा लमहुँ जिल्लामा संचालित लमहुँ हाइड्रोपावर आयोजनाबाट प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा प्रभावित र आसपासका लमहुँ जिल्लाको दक्षिणी भेगका लगभग १७ वटा गा.वि.स. र हालका ३ वटा गाउँपालिका/न.पा.का विभिन्न क्षेत्रमा पूर्ण रूपमा विद्युतीकरण गर्ने, वितरण प्रणालीको योजनाबद्ध सुदृढीकरण समेत गर्ने कार्यक्रम रहेको र सो सिलसिलामा आवश्यकता अनुसार सम्बन्धित नगर समित निमोन गर्ने लगायतका कार्यक्रमका लागि यस आयोजनाबाट गत वर्ष नै टेन्का सम्मतीना गरि सकिएको एवम् सो सम्बन्धमा सोहि बखत गण्डकी प्रदेश सरकारलाई जानकारी समेत गराई सकिएको थियो ।

सम्पन्न भईसकेको टेन्का सम्मतीना अनुसार यस गाउँपालिकाको कोट सामुहिक ३३/११ के.भि सम्बन्धित निमोन कार्य गरु भईसकेको र विद्युतीकरण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरणका लागि आवश्यक पर्ने पोल लगायतका सामग्री न्याई कार्य भईरहेको व्यहोरा अवगत गराउँछौ । लमहुँ धिरिन्द्र गाउँपालिका भर पूर्ण रूपमा विद्युतीकरण सम्बन्धित कार्य गर्ने आयोजनाबाट एक वर्ष भित्र सम्पन्न गर्ने कार्यक्रम रहेकोले लमहुँबाट कुनै पनि यस संग सम्बन्धित योजना भए दोहोरोपन हुन सम्भने भएको हुँदा विद्युतीकरण सम्बन्धित कुनै पनि कार्य लमहुँबाट नगर्ने नगराउने आवश्यक व्यवस्था हुन अनुरोध छ ।

बोधार्थ
श्री जिल्ला प्रशासन कार्यालय, लमहुँ ।
श्री जिल्ला समन्वय समिति, लमहुँ ।
श्री वि.प्र.सु.वि.आ. साइट कार्यालय, दमौली


(सोपनाम दुकान)
आयोजना प्रमुख

हालको अवस्थामा गाउँपालिकाभित्र विद्युतिकरणका लागि पोल गाड्ने तार तान्ने लगायतका विभिन्न कार्यहरू गरी गाउँपालिकाभित्रका देहायका स्थानहरूमा निम्नबमोजिमका कार्यहरू बाँकी रहेको प्रतिवेदन सवै वडा कार्यालयहरू तथा प्राविधिक शाखाबाट प्राप्त भएको:

१) विस्तृत लागत अनुमान

योजनाको नाम: घिरिङ गाउँपालिका १, २ र ४ खण्ड विद्युतिकरण

स्थान: घिरिङ गाउँपालिका, तनहुँ

आ.व. २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	इकाई	संख्या	कैफियत
	विद्युतिय सामाग्रिहरु खरिद गरि जडान गर्ने कार्य ।			
१	काठेकोट बैडी भन्टार अत्रौली			
	८ मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम			
	गजरकोट	गोटा	२५	
	कटहरे	गोटा	६	
	बैडी	गोटा	२	
	बाझाबरी देबिथान	गोटा	२	
	अर्याल बेसी	गोटा	४	
	जोगी डांडा	गोटा	२९	
	जम्मा	गोटा	६८	
	स्टे सेट खरिद गरि फिट गर्ने काम	सेट	३५	
	एल टि लाइनको लागी समाग्री खरिद गरि जोड्ने काम			
	कटहरे	सेट	९०	
	बाझाबरी देबिथान	सेट	४	
	जोगी डांडा	सेट	२७	
	जम्मा	सेट	१२१	
	एल= टि. लाइनको लागी ३० :क्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	२१०००	
	तार तान्ने काम मात्र	मि	१२००	
	ट्रान्सफरमरको लागी आवश्यक सामग्री (MCC BOX) लगायत	सेट	३	
	पुट्टार	सेट	२	
२	खुम्लिंग जगौली बन्टार			
	८ मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम			
	खुम्लिंग	गोटा	१०	
	जगौली	गोटा	१०	
	बन्टार	गोटा	१	

		गोटा	२१	
	१० मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम			
	बन्टार	गोटा	६	
	एच टि लाइनको लागी समाग्री खरिद गरि जोड्ने काम	सेट		
	एल टि लाइनको लागी समाग्री खरिद गरि जोड्ने काम	सेट	२१	
	एल= टि. लाइनको लागी ३० :स्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	५०००	
	एच= टि. लाइनको लागी ५० :स्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	३०००	
	२५ के.भी.ए.को ट्रान्सफर्मर सेट र सामग्री खरिद गरी जोड्ने काम	सेट	१	
३	25 sq mm को ABC केवल खरिद गरि तान्ने काम	मि	१०००	
४	गड्यौलीटार नयाँटार			
	८ मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम			
	गड्यौलीटार	गोटा	२५	
	नयाँटार	गोटा	१५	
	आँपटार	गोटा	५०	
		गोटा	९०	
	स्टे सेट खरिद गरि फिट गर्ने काम	सेट	४५	
	एल. टि. लाइनको लागी ३० स्क्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम			
		मि	१५०००	
कुल जम्मा लागत अनुमान अङ्क			८८,९९,८७३.६५	

२) विस्तृत लागत अनुमान

योजनाको नाम: धिरिङ गाउँपालिका छानुड मानुड खण्ड विद्युतिकरण

स्थान: धिरिङ गाउँपालिका, तनहुँ

आ.व. २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	इकाई	संख्या	कैफियत
	विद्युतिय सामाग्रिहरु खरिद गरि जढान गर्ने कार्य ।			
१	धाब्दी गलकोट			
	एच टि लाइनको लागी समाग्री खरिद गरि जोड्ने काम	सेट	९	
	एच= टि. लाइनको लागी ५० स्क्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	१३५०	
२	धिरिङ खण्ड देउराली खण्ड(भर्कोट कोलडांडा माहोरकोट)			
	एल टि लाइनको लागी समाग्री खरिद गरि जोड्ने काम	सेट	७२	

	एल. टि. लाइनको लागि ३० :स्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	५०००	
३	सिखरडांडा धावदी छानुंग मानुंग			
	एल टि लाइनको लागी समाग्री खरिद गरि जोड्ने काम	सेट	५७	
	८ मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम	सेट	१५	
४	धुर्लिछाप, दुम्कोट, बोहोछाप पुतगाउँ			
	बोहोछापमा ८ मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम	गोटा	५	
५	माहोरकोट,लोहोडांडा र जिताकोट			
	८ मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम	सेट	१५	
	एल. टि. लाइनको लागि ३० स्क्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	५०००	
	एच. टि. लाइनको लागि ५० स्क्वायर एम. एम. तार तान्ने काम	मि	५०००	
कुल जम्मा लागत अनुमान अङ्क			१९,१०,७५९.९४	

(३) लागत अनुमान

योजनाको नाम: खुम्लिङ्ग जगौली बन्टार क्षेत्रमा बढिमा ७ HT pole तथा तार खरिद गरि गाड्ने कार्य बजेट लागत अनुमान अनुसार ।

(४) लागत अनुमान

योजनाको नाम: पुट्टार क्षेत्रमा विद्युतिकरणको सम्बन्धमा मर्मत गर्ने कार्य लागत अनुमान अनुसार ।

निर्णयको व्यहोरा:

(क) गाउँपालिकाभित्रको विद्युतिकरण लाइन विस्तार गर्न बाँकी रहेको स्थानहरूको निम्न बमोजिमका कार्यहरू गाउँपालिकाबाटै उपभोक्ता समिति गठन गरेर कार्य गराउने:

१) विस्तृत लागत अनुमान

योजनाको नाम: घिरिङ गाउँपालिका १, २ र ४ खण्ड विद्युतिकरण

स्थान: घिरिङ गाउँपालिका, तनहुँ

आ.व. २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	इकाई	संख्या	कैफियत
	विद्युतिय सामाग्रिहरु खरिद गरि जडान गर्ने कार्य ।			
१	काठेकोट बैडी भन्टार अत्रौली			
	८ मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम			
	गजरकोट	गोटा	२५	
	कटहरे	गोटा	६	

	बैडी	गोटा	२	
	बाझाबरी देबिथान	गोटा	२	
	अर्याल बेसी	गोटा	४	
	जोगी डांडा	गोटा	२९	
	जम्मा	गोटा	६८	
	स्टे सेट खरिद गरि फिट गर्ने काम	सेट	३५	
	एल टि लाइनको लागी समाग्री खरिद गरि जोड्ने काम			
	कटहरे	सेट	९०	
	बाझाबरी देबिथान	सेट	४	
	जोगी डांडा	सेट	२७	
	जम्मा	सेट	१२१	
	एल= टि. लाइनको लागी ३० :क्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	२१०००	
	तार तान्ने काम मात्र	मि	१२००	
	ट्रान्सफरमरको लागी आवश्यक सामग्री (MCC BOX) लगायत	सेट	३	
	पुट्टार	सेट	२	
२	25 sq mm को ABC केवल खरिद गरि तान्ने काम	मि	१०००	

(२) लागत अनुमान

योजनाको नाम: खुम्लिङ्ग जगौली बन्टार क्षेत्रमा बढिमा ७ HT pole तथा तार खरिद गरि गाड्ने कार्य बजेट लागत अनुमान अनुसार ।

(३) लागत अनुमान

योजनाको नाम: पुट्टार क्षेत्रमा विद्युतिकरणको सम्बन्धमा मर्मत गर्ने कार्य लागत अनुमान अनुसार ।

(४) विस्तृत लागत अनुमान

योजनाको नाम: घिरिङ गाउँपालिका छानुड मानुड खण्ड विद्युतिकरण

स्थान: घिरिङ गाउँपालिका, तनहुँ

आ.व. २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	इकाई	संख्या	कैफियत
	विद्युतिय सामाग्रिहरु खरिद गरि जढान गर्ने कार्य ।			
१	धाब्दी गलकोट			
	एच टि लाइनको लागी समाग्री खरिद गरि जोड्ने काम	सेट	९	

	एच= टि. लाइनको लागि ५० स्क्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	१३५०	
२	घिरिङ खण्ड देउराली खण्ड(भर्कोट कोलडांडा माहोरकोट)			
	एल टि लाइनको लागी समाग्री खरिद गरि जोड्ने काम	सेट	७२	
	एल. टि. लाइनको लागि ३० :क्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	५०००	
३	सिखरडांडा धावदी छानुंग मानुंग			
	एल टि लाइनको लागी समाग्री खरिद गरि जोड्ने काम	सेट	५७	
	८ मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम	सेट	१५	
४	धुलिछाप, दुम्कोट, बोहोछाप पुतगाउँ			
	बोहोछापमा ८ मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम	गोटा	५	
५	माहोरकोट,लोहोडांडा र जिताकोट			
	८ मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम	सेट	१५	
	एल. टि. लाइनको लागि ३० स्क्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	५०००	
	एच. टि. लाइनको लागि ५० स्क्वायर एम. एम. तार तान्ने काम	मि	५०००	
कुल जम्मा लागत अनुमान अङ्क			१९,१०,७५९.९४	

(ख) गाउँपालिकाभित्रको विद्युतिकरण लाइन विस्तार गर्न बाँकी रहेको स्थानहरूको निम्न बमोजिमका कार्यहरू सम्पन्न गर्ने कार्य नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई जिम्मेवारी दिने:

१) विस्तृत लागत अनुमान

योजनाको नाम: घिरिङ गाउँपालिका १, २ र ४ खण्ड विद्युतिकरण

स्थान: घिरिङ गाउँपालिका, तनहुँ

आ.व. २०७५/०७६

सि.नं.	विवरण	इकाई	संख्या	कैफियत
१	खुम्लिङ जगौली बन्दार			
	८ मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम			
	खुम्लिङ	गोटा	१०	
	जगौली	गोटा	१०	
	बन्दार	गोटा	१	
		गोटा	२१	
	१० मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम			
	बन्दार	गोटा	६	

	एच टि लाइनको लागि समाग्री खरिद गरि जोड्ने काम	सेट		
	एल टि लाइनको लागि समाग्री खरिद गरि जोड्ने काम	सेट	२१	
	एल. टि. लाइनको लागि ३० :क्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	५०००	
	एच. टि. लाइनको लागि ५० :क्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	३०००	
	२५ के.भी.ए.को ट्रान्सफर्मर सेट र सामग्री खरिद गरि जोड्ने काम	सेट	१	
४	गङ्गौलीटार नयाँटार			
	८ मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम			
	गङ्गौलीटार	गोटा	२५	
	नयाँटार	गोटा	१५	
	आँपटार	गोटा	५०	
		गोटा	९०	
	स्टे सेट खरिद गरि फिट गर्ने काम	सेट	४५	
	एल. टि. लाइनको लागि ३० स्क्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम			
		मि	१५०००	
कुल जम्मा लागत अनुमान अङ्क			८८,९९,८७३.६५	

निर्णय नं २०७६।०७७-००८।०४ धिरिङ गाउँपालिका तनहुँ स्थानिय पुर्वाधार विकास कार्यक्रम र गण्डकी प्रदेश सरकारको संयुक्त लगानीमा निर्माण हुन लागेको घुमाउने ताल धिरिङ ३ गोफाको सम्बन्धमा देहाय बमोजिम गर्ने:

देहाय:

- घुमाउने तालको लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन र बातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन तयार गर्ने
- मिति २०७६ पुष २९ गते शिलान्यास गर्न नेकपा अध्यक्ष पुष्पकमल दाहाल प्रचण्डलाई आमन्त्रण गर्ने, चन्द्रज्योती माविको बार्षिक उत्सव गर्ने तथा पुट्टार क्षेत्रमा कालिगण्डकी डाइभर्सनको विषयमा कार्यक्रम छलफल गर्ने ।
- नेकपा अध्यक्ष आउदाजाँदा लाग्ने खर्च गाउँपालिकाबाट व्यहोर्ने ।
- खाना तथा खाजा व्यवस्थापनको लागि उपाध्यक्ष सरस्वती घिमिरे सिग्देल कार्यपालिका सदस्य दुर्गामाया थापा र अधिकृत छैठौ ध्रुवराज लामिछानेज्यूको संयोजकमा समिति गठन गर्ने ।
- अतिथिलाई पत्राचार गर्ने जिम्मेवारी अध्यक्ष रनबहादुर रानाको संयोजकत्वमा समिति गठन गर्ने ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००८।०५ धिरिङ गाउँपालिका तनहुँ एक गाउँ एक प्राविधिकको तलब भत्ता सम्बन्धमा देहाय बमोजिम गर्ने:

देहायः

- नेपाल सरकार कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय योजना तथा विकास सहायता समन्वय महाशाखाको मिति २०७६।०९।१४ चलानी नं २०१ को पत्रको व्यहोराबारे जानकारी प्राप्त भएको ।

- हाल धिरिङ गाउँपालिकामा कृषि सेवा तर्फ कार्यरत १ जना र पशु सेवा तर्फ कार्यरत २ जना कर्मचारी रहेको ।

- निजहरूलाई आर्थिक वर्षको २०७६।०७७ को लागि निर्धारित तलबमानमा आधारित रहेर मासिक तलब स्केल रु २६६१० मंहगी भत्ता २००० का दरले बार्षिक पोशाक भत्ता रु १०००० र चाडपर्व खर्च एक महिनाको तलब बराबरको रकम गरी एक वर्षको लागि आवश्यक बजेट रु ११,३९,७९० । अक्षरूपी एघार लाख उनान्वालीस हजार सात सय नब्बे आवश्यक पर्ने देखिन्छ ।

- चालू आर्थिक वर्षमा शर्त अनुदान तर्फ प्राप्त हुने भनि मन्त्रालयबाट प्राप्त पत्रानुसारको रकम रु ३१८००० अक्षरूपी तिन लाख अठ्ठार हजार मात्र हालसम्म गाउँपालिका सञ्चितकोषमा जम्मा नभएको ।

निर्णयको व्यहोराः

कृषि तथा पशु सेवा शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई नियमित कामकाजमा खटाउने र सोका लागि आवश्यक बजेट गाउँपालिकाबाट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००८।०६ राष्ट्रिय पञ्जिकरण विभागबाट एम आइ एस अपरेटर र फिल्ड सहायकको नियुक्ती भएको तथा सो सम्बन्धमा पञ्जिकरण विभागको निर्णय बमोजिम खर्च गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००८।०७ धिरिङ गाउँपालिका तनहुँमा साविक साभुङ भगवतीपुर गाविसमा कार्यान्वयन गर्ने गरिवसँग विशेषर कार्यक्रमको बजेटबाट तपशिल बमोजिमका कार्यक्रममा खर्च गर्ने गरि कार्यक्रम स्विकृत गर्ने निर्णय गरियोः

(क) गरिवसँग विशेषर कार्यक्रम तर्फ कार्यरत सामाजिक परिचालक श्री विमला श्रेष्ठको मासिक तलब भत्ता तथा अन्य सेवा सुविधाको विषयमा नेपाल सरकारको निर्णय बमोजिम गर्ने ।

(ख) बजेट उपशिर्षक ३१२२०५ खर्च शिर्षक २६३२२ स्थानिय निकाय सशर्त पूजिगत अनुदान अन्तर्गतको रु २,५०,००० अक्षरूपी दुइ लाख पचास हजारबाट धिरिङ गाउँपालिका भित्रका विपन्न गरिव, दलित, अल्पसंख्यक परिवारहरूमा लक्षित गरि निम्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गराउने गरी स्विकृत गरियो साथै सो योजनाहरू कार्यान्वयनमा सामाजिक परिचालकलाई नै जिम्मेवारी दिनेः

क्र स	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट रु	कैफियत
१	योजना तर्जुमाको लागि बिभिन्न बैठक गोष्ठी	१५,०००	
२	विपन्न परिवारहरूमा माउ बाख्रा वितरण	८८,०००	
३	बंगुर पाठापाठी वितरण	८०,०००	
४	विपन्न परिवारमा आरन पंखा वितरण	१०,०००	
५	विपन्न परिवारहरूमा व्याड वोका वितरण	४०,०००	
६	माउ बाख्रा तथा बंगुरको पाठापाठी ढूवानी तथा वितरण खर्च	१७,०००	
	जम्मा बजेट रु	२,५०,०००।	

निर्णय नं २०७६।०७७-००८।०८ धिरिङ गाउँपालिका तनहुँमा सवारी साधन खरिद सम्बन्धमा देहायबमोजिम गर्ने:

देहाय:

- एक थान १५० cc क्षमताको मोटरसाइकल खरिद गर्ने ।
- एक थान स्कुटर खरिद गर्ने ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००८।०९ धिरिङ गाउँपालिका तनहुँको वडा नं १ को कार्यालय भवन निर्माण सम्बन्धमा आगामी गाउँसभा बैठकमा छलफल गर्ने ।

- वडा कार्यालयहरुमा सोलार सेट तथा ल्यापटप वितरणको लागि बजेट विनियोजन गर्ने ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००८।१० विविध प्रस्तावउपर छलफल गर्दा निम्नबमोजिमका निर्णयहरु गरियो:
निम्न:

(क) धिरिङ गाउँपालिका तनहुँ भित्रको पर्यटकिय स्थल छनौटका लागि जिल्ला समन्वय समिति तनहुँबाट पटक पटक पत्राचार भएकोमा

जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय
दमौली, तनहुँ
गण्डकी प्रदेश, नेपाल
फोन नं. : ०६५ ५६०९४४
फ्याक्स नं. : ०६५ ५६०६३४
इमेल : info@ddotanshun.gov.np

मिति : २०७६/९/१७

विषय : पर्यटन गन्तव्यहरुको छनौट गरी विवरण पठाउने सम्बन्धमा ।

१. श्री नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भानु नगरपालिका, तनहुँ ।
२. श्री नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बुक्लागण्डकी नगरपालिका, तनहुँ ।
३. श्री नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, शिमाव नगरपालिका, तनहुँ ।
४. श्री गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कथिङ गाउँपालिका, तनहुँ ।
५. श्री गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँ ।
६. श्री गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, अम्बुखैरेनी गाउँपालिका, तनहुँ ।
७. श्री गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धिरिङ गाउँपालिका, तनहुँ ।
८. श्री गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, देवघाट गाउँपालिका, तनहुँ ।

प्रस्तुत विषयमा, उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेश, पोखराको च.नं. २६४ मिति २०७६/५/२२ गतेको पत्र तथा लाकेला भई आएपन थप पत्रहरु प्राप्त भई यस कार्यालयको च.नं. १५४ मिति २०७६/५/३० गतेको पत्र, च.नं. १९४ मिति २०७६/६/२८ गतेको पत्र, च.नं. २२९ मिति २०७६/७/८ गतेको पत्र र च.नं. २९३ मिति २०७६/८/२४ गतेको पत्र मार्फत तहोत कार्यालयमा पत्राचार भई तहोतबाट विभिन्न आधार तथा कागजात सहितको विवरण माग गरिएको स्वहोत अलगत नै छ । सो सम्बन्धमा जिल्ला समन्वय समिति, तनहुँको मिति २०७६/९/१४ गतेको बोर्ड बैठकको निर्णयानुसार यो पत्र पुनः लेखिएको छ । अतः पूर्व पत्राचार भए बमोजिमको छौपामा ७ (सात) दिन भित्र विवरण उपलब्ध गराईदिनुहुन अनुरोध छ ।

बोधार्थ :
श्री उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय,
गण्डकी प्रदेश, पोखरा ।

प्रमुख सचिव
जिल्ला समन्वय अधिकारी
जिल्ला समन्वय अफिसरी

हालसम्म निर्णय हुन नसकेकोले सो स्थलहरुको सम्बन्धमा निम्नबमोजिमका स्थलहरु छनौट गरि पत्राचार गर्ने निर्णय गरियो:

निम्न:

(१) थानिदेवी मन्दिर, राजभुयर मन्दिर, गजरकोट कोटनाहुँ,

(२) धिरिङकोट भ्यूटावर निर्माण स्थल

(३) घुमाउने ताल, डाँडाँजोर

(ख) प्रदेश सरकार उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय वन निर्देशनालय डिभिजन वन कार्यालय दमौली तनहुँ गण्डकी प्रदेश नेपालबाट मिति २०७६।०९।०३ चलानी न ७१३ को पत्रानुसार श्री कल्याणदेवी सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह धिरिङ ४ तनहुँको नाममा खयरको काठ ७७७।३६ क्यूविक फिट काठ दाउरा संकलनको लागि रुख कटान सहमती दिएको विषयमा जानकारी प्राप्त भएको ।

(ग) देहायका व्यक्तिहरूलाई आर्थिक सहायता प्रदान गर्ने:

- धिरिङ सुन्धारा सामाजिक उद्यमी महिला सहकारी संस्थाको बार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन खर्च सहयोग वापत रु १० हजार मात्र ।

- शिव कुमार विक धिरिङ ४ लाइ घर जलेको कारण राहत रु २० हजार मात्र ।

- मनमाया आले धिरिङ २ तनहुँ १० हजार मात्र ।

- नेपाल कुमाल समाज सुधार समिति तनहुँलाई २० हजार मात्र ।

- देहायका व्यक्तिहरूलाई जस्ता पाता खरिदको लागि आर्थिक सहायता (प्रतिव्यक्ति रु ५०००० करसहित) प्रदान गर्ने

तिल प्रसाद राना धिरिङ ३ तनहुँ	नरमाया थापा धिरिङ ३	धनमाया थापा धिरिङ ४
तिल बहादुर नेपाली धिरीङ २	दिलमाया थापा धिरिङ ३	पुकार परियार धिरिङ ४
लिलामाया दमाइ धिरीङ ३	ठाकुरमाया राना धिरीङ ३	भुम बहादुर थापा धिरिङ ४
मंगली थापा धिरिङ २	कुल बहादुर गेलाङ धिरिङ ४	गालुमाया घर्ति धिरिङ २
सेतिमाया विक धिरिङ २	डोलराज रानामगर धिरिङ ४	

(घ) गजरकोट प्रहरी चौकी मर्मतको लागी बजेट कृष्ण मोटरमार्ग बाट बजेट शिर्षकान्तर गर्ने ।

(ङ) जय बागेश्वरी कृषि प्रा ली नेपालगञ्ज बाँकेलाई धिरिङ गाउँपालिकाभित्र कार्य गर्न अनुमती प्रदान नगर्ने ।

(च) नेपाल सरकारका पूर्व सचिव शान्ता बहादुर श्रेष्ठको असामहिक मृत्यूप्रति शोक प्रस्ताव पारित गर्ने ।

(छ) खेलाङ्गदी पक्की पुल निर्माणको योजनालाई खेलाङ्गदी पक्की पुलसम्म पुग्ने मोटरमार्ग निर्माण गरी शंसोधन गर्ने ।

आजको कार्यपालिका बैठक समापन गर्ने ।

प्रस्तावहरू:-

२०७६।०७७-००९।०१ योजना छनौट सम्बन्धमा

(आ व २०७७।०७८ को लागि समपुरक तथा विशेष

अनुदानका लागि गण्डकी प्रदेशमा पेश गर्ने) ।

२०७६।०७७-००९।०२ कामका लागि पारिश्रमिकका लागि योजना छनौट सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००९।०३ गाउँपालिकाभित्र विद्युतिकरण सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००९।०४ सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको करार म्याद थप सम्बन्धमा ।

२०७६।०७७-००९।०५ बिबिध:

अतिथि सत्कारको खर्च भुक्तानी सम्बन्धमा ।

आर्थिक सहयोग सम्बन्धमा ।

जनप्रतिनिधि र कर्मचारी विच समन्वय बैठक सम्बन्धमा ।

निर्णयहरू:-**निर्णय नं २०७६।०७७-००९।०१**

प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००९।०१ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा आ व २०७६।०७७ को लागि गण्डकी प्रदेशमा पेश गर्ने समपुरक तथा विशेष अनुदानका लागि योजना छनौटका सम्बन्धमा देहायबमोजिमका योजनाहरू छनौट गर्ने निर्णय गरियो:

देहाय:

समपुरक तर्फको योजनको लागि				
क्रस	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुमानित लागत अनुमान	गाउँपालिकाबाट व्यहोर्ने लागत रु
१	घुमाउने ताल निर्माण	घिरिङ ३ गुफा	DPR प्रतिवेदन अनुसार	२ करोड
२	कृष्ण मोटरमार्ग घिरिङ देउराली देखी बैडीसम्म	घिरिङ गाउँपालिका तनहुँ	DPR प्रतिवेदन र विस्तृत लागत अनुमान तयार हुन बाँकी	३ करोड
३	घ्याछाप पुट्टार मोटरमार्ग	घिरिङ २ र १ तनहुँ	विस्तृत लागत अनुमान DPR तयार हुन बाँकी	५० लाख
बिशेष अनुदान तर्फ				
४	अदुवा प्रशोधन केन्द्र	घिरिङ ५ तनहुँ	DPR प्रतिवेदन र विस्तृत लागत अनुमान तयार हुन बाँकी	
५	फूला प्राथमिक स्वास्थ्य निर्माण	घिरिङ ४ तनहुँ	DPR प्रतिवेदन र विस्तृत लागत अनुमान तयार हुन बाँकी	
६	वनटार जगौली खुड्लिङ्ग सिंचाइ लिफ्टिङ योजना	घिरिङ १ तनहुँ	DPR प्रतिवेदन अनुसार	

निर्णय नं २०७६।०७७-००९।०२ प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००९।०२ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा कामका लागी पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना छनौटका सम्बन्धमा देहायबमोजिमका योजनाहरू छनौट गर्ने निर्णय गरियो:

देहाय:

क्रस	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुमानित लागत अनुमान	
१	अत्रौली पुट्टार नहर सरसफाइ योजना	घिरिङ १ गुफा	२ लाख	
२	देउराली भित्रि बाटो तार जाली लगाउने योजना	घिरिङ २ तनहुँ	२ लाख	
३	चक्रदेवी पधेरो सिङ्गि बाटो निर्माण योजना	घिरिङ ३ तनहुँ	२ लाख	
४	राजभुयर मन्दिर सिङ्गि बाटो निर्माण योजना	घिरिङ ४ तनहुँ	२ लाख	
५	धेनुङ कोटघर सिङ्गि बाटो निर्माण योजना	घिरिङ ५ तनहुँ	२ लाख	

निर्णय नं २०७६।०७७-००९।०३ प्रस्ताव नं २०७६।०७७-००९।०३ को प्रस्तावमाथी छलफल गर्दा नेपाल सरकार सघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय स्थनीय पुर्वाधार विभागको प्रादेशिक एवम् स्थानीय सडक निर्माण तथा सुधार कार्यक्रम कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाइको मिति २०७६।०९।२ सूचनाअनुसारको योजना छनौटका सम्बन्धमा देहायबमोजिमका योजनाहरू छनौट गर्ने निर्णय गरियो:

१ कृष्ण मोटरमार्ग (घिरिङ गाउँपालिका बैडी देखी भिमाद नगरपालिका सम्म जोड्ने) सडक

२ श्रृङ्ग मोटरमार्ग (घिरिङ गाउँपालिका पिपलटार देखी घिरिङ मानपुरसम्म जोड्ने) सडक

निर्णय नं २०७६।०७७-००९।०४ घिरिङ गाउँपालिकाको विद्युतिकरणका सम्बन्धमा गाउँपालिकाको मिति २०७६ पुस १८ गतेको निर्णय नं २०७६।०७७-००८।०३ को निर्णयको व्यहोरामा विद्युत स्थान नपुगेका स्थानका उपभोक्ताहरूको मागका आधारमा देहायबमोजिम संशोधन गरी गाउँपालिकाभित्रको विद्युतिकरण लाइन विस्तार गर्न बाँकी रहेको स्थानहरूको निम्न बमोजिमका कार्यहरू गाउँपालिकाबाट घिरिङ गाउँपालिका वडा नं २ का होम बहादुर थापाको अध्यक्षतामा गठित उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराउने:

घिरिङ गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

गण्डकी प्रदेश नेपाल

विस्तृत लागत अनुमान

योजनाको नाम:- धिरिङ गाउँपालिका १, २ र ४ खण्ड

बिधुतिकरण

स्थान धिरिङ गा.पा,

तनहुँ

आ ब २०७६/०७७

सि.नं.	विवरण	इकाई	संख्या	दररेट	रकम रु.	कैफियत
	विद्युतिय सामाग्रिहरु खरिद गरि जढान गर्ने कार्य ।					
१	काठेकोट बैडी भन्टार अत्रौली					
	८ मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम					
	गजरकोट	गोटा	२५			
	कटहरे	गोटा	६			
	बैडी	गोटा	२			
	बाझाबरी देबिथान	गोटा	२			
	अर्याल बेसी	गोटा	४			
	जोगी डांडा	गोटा	२९			
	जम्मा	गोटा	६८	२९,९७७.४५	१,४९४,४६६.६०	
	स्टे सेट खरदि गरि फिट गर्ने काम	सेट	२०	५,३५४.९३	१०७,०८२.६०	
	एल टि लाइनको लागी समाग्रो खरिद गरि जोड्ने काम					
	कटहरे	सेट	९०			
	बाझाबरी देबिथान	सेट	४			
	जोगी डांडा	सेट	२७			
	जम्मा	सेट	१२१	१,९६८.९५	२३८,२४२.९५	

	एल= टि. लाइनको लागि ३० :क्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	२१०००	६७.१४	१,४०९,८५६.००	
	तार तान्ने काम मात्र	मि	१२००	२७.३४	३२,८०३.२०	
	ट्रान्सफरमरको लागि आवश्यक सामग्री (MCC BOX) लगायत	सेट	३	२१,५९६.५४	६४,७८९.६२	
	पुट्टार	सेट	२	२१,५९६.५४	४३,१९३.०८	
२	खुम्लिंग जगौली बन्दार					
	१० मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम					
		गोटा	१३	४०,०९१.८९	५२१,१९४.५७	
	एच= टि. लाइनको लागि ५० :क्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	३०००	८३.३०	२४९,९०४.६७	
३	25 sq mm को ABC केवल खरिद गरि तान्ने काम	मि	१०००	२८२.५०	२८२,५००.००	
४	पिन इन्सुलेटर खरिद गर्ने काम					
	महोरकोट गड्यौलीटार	सेट	२००	४०३.९८	८०,७९५.००	

५	पुट्टार					
	८ मि लामो पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम					
	CTEVT तिर	सेट	४			
		सेट	४	२१,९७७.४५	८७,९०९.८०	
	तार तन्काउने काम	मि	१५००	२७.३४	४१,००४.००	
	स्टे सेट खरिद गरी फिटिंग गर्ने काम	सेट	१०	५,३५४.१३	५३,५४१.३०	
	पुरानो पोल गाड्ने काम,सिधा बनाउने काम	गोटा	१५	१,५००.००	२२,५००.००	
	एच= टि. लाइनको लागि ५० :क्वायर एम. एम. तार खरिद गरि तान्ने काम	मि	२०००	८३.३०	१६६,६०३.११	
	D-iron shakle set खरिद गर्ने काम	सेट	६	१७,११९.५०	१०२,७१७.००	
	थप					
६	एच.टि.पोलको लागि आवाश्यक सामग्री					
	जिताकोट	सेट	२०			
	भन्टार , अत्रौली	सेट	१७			
			३७	७,३६१.२४	२७२,३६५.८८	

७	८ मि लामो फुल ग्यालगनाइज पोल र सामग्री खरिद गरि गाड्ने काम खरिद गर्ने काम					
	भर्कोट	सेट	८			
	बैडी	सेट	७			
		सेट	१५	२१,९७७.४५	३२९,६६१.७५	
८	स्टे सेट खरिद गरी गाड्ने काम	सेट	३०	५,३५४.१३	१६०,६२३.९०	
९	३० sq.mm ko तार तान्ने काम मात्र					
	पुट्टार	मि	२०००	२७.३४	५४,६८०.००	
१०	५० sq.mm ko तार खरिद गरि तान्ने काम					
	अत्रौली	मि	१६५०			
	बैडीमा ट्रान्सफर्मर देखि पश्चिम	मि	४२००			
			५८५०	८३.३०	४८७,३०५.००	
११	३० sq.mm ko तार खरिद तान्ने काम पुट्टार	मि	१०००	६७.१४	६७,१४०.००	
	भर्कोट डी	मि	१५००	६७.१४	१००,७१०.००	
१२	एच.टि लाइनको लागि कल्याम्प					

	बनाई आवाश्यक सामग्री खरिद गरि फिट गर्ने काम					
	बैडीमा ट्रान्सफर्मर देखि पश्चिम	सेट	२८	८,१९१.८५	२२९,३७१.८०	
कुल जम्मा लागत अनुमान अङ्ग					६,७००,९६१.८३	
विनियोजित रकम					६,०००,०००.००	
गा.पा.अनुदान रकम					६,०००,०००.००	
उ.भो.ले व्यहोर्ने रकम					७००,९६१.८३	11.6827

यसमा मोहनचोक देखी श्रीकृष्ण गंगा आधारभुत विद्यालय सम्म पुग्ने पोल २ थान सोको लागि आवश्यक १००० मिटर तार आवश्यक सामग्री सेट थप्ने ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००९।०५ करार कर्मचारीको करार म्याद थप सम्बन्धमा देहायबमोजिम गर्ने:

घिरिङ गाउँपालिका तनहुँमा आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ देखी कार्यरत देहायबमोजिमका कर्मचारीहरूको मिति २०७६ माघ १ गतेदेखी लागुहुने गरी २०७७ असार मसान्तसम्मका लागि तपसिल बमोजिमका कर्मचारीहरूको करार म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो:

क्र स	पद	नाम थर	तह	मासिक तलब	कार्यरत कार्यालय	कैफियत
१	इन्जिनियर	श्री सुमित आलेमगर	अधिकृतस्तर छैटौ	३५९९०	गाउँपालिका तनहुँ ।	
२	सुचना प्रविधि अधिकृत	श्री बिष्णु पोखेल	अधिकृतस्तर छैटौ	३५९९०	गाउँपालिका तनहुँ ।	रकम निकास भएपछि तलब दिने गरी ।
३	सब इन्जिनियर	श्री विदुर मरहटा	सहायक पाँचौ	२८२००	गाउँपालिका तनहुँ ।	
४	सब इन्जिनियर	श्री मदन गुरुङ	सहायक पाँचौ	२८२००	गाउँपालिका तनहुँ ।	
५	सब इन्जिनियर	तारानाथ रानाभाट	सहायक पाँचौ	२८२००	वडा नं १ को कार्यालय	
६	हलुका सवारी चालक	श्री होम बहादुर थापा	प्रथम स्तर	२२०१०	गाउँपालिका ।	
७	हलुका सवारी चालक	श्री चन्द्रबहादुर शार्की	प्रथम स्तर	२२०१०	गाउँपालिका ।	

८	नायव पशु सेवा प्राविधिक	श्री मनोज श्रेष्ठ	सहायक चौथो	२६६१०	गाउँपालिका ।	
९	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	श्री सन्तोष सिग्देल	सहायक चौथो		गाउँपालिका ।	
१०	नायव प्राविधिक सहायक कृषि	श्री वर्षा थापा	सहायक चौथो		गाउँपालिका ।	
११	कार्यालय सहयोगी	श्री पुनम थापा	-	७०००	बडा नं २	
१२	कार्यालय सहयोगी	श्री खुममाया थापा	-	७०००	बडा नं ३	
१३	कार्यालय सहयोगी	श्री विसरा थापा	-	७०००	बडा नं ४	
१४	कार्यालय सहयोगी	श्री टेकमाया थापा	-	७०००	बडा नं ५	
१५	कार्यालय सहयोगी	श्री राजु श्रेष्ठ	-	१२९८०	बडा नं १	
१६	कार्यालय सहयोगी	श्री रशु श्रेष्ठ	-	१२९८०	गाउँपालिका	
१७	सामाजिक परिचालक	श्री विमला श्रेष्ठ	सहायक चौथो	१५०००	गाउँपालिका	
१८	अनमी	श्री मिना परियार	सहायक चौथो	२२१७०	साभुङ स्वास्थ्य चौकी	
१९	अनमी	श्री दिलमाया थापा	सहायक चौथो	२२१७०	घिरिङ स्वास्थ्य चौकी	
२०	अहेव	श्री भुवानी पोखरेल	-		सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ अत्रौली	
२१	अहेव	श्री सुमन थापा	-			
२२	अनमी	श्री रोजिशा दुङ्गना	-		सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ गडचौलीटार	
२३	अहेव	श्री रेनुका श्रेष्ठ	-			
२४	अहेव	रिक्त	सहायक चौथो	१६५००	फूला सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ	नयाँ नियुक्त गर्ने
२५	कास	श्री पूर्ण बहादुर थापा	-	१२९८०	घिरिङ स्वास्थ्य चौकी	
२६	कास	श्री नर बहादुर थापा	-	१२९८०	गजरकोट स्वास्थ्य चौकी	
२७	कास	श्री सन्जु श्रेष्ठ	-	८०००	साभुङ स्वास्थ्य चौकी	

नोट: गरिवसँग विशेषकर कार्यक्रम तर्फको सामाजिक परिचालक को लागि नेपाल सरकार भूमी व्यवस्था सहकारी तथा गरिवि निवारण मन्त्रालयको प स २०७६।०७७ च नं ४१४ मिति २०७६।५।२३ को पत्रानुसार सेवा सुविधा प्रदान गराउने ।

निर्णय नं २०७६।०७७-००९।०६ विविध प्रस्तावउपर छलफल गर्दा निम्नानुसारका निर्णयहरू गरियो:

१ गाउँपालिका भवन निर्माण शिलान्यास कार्यक्रममा गण्डकी प्रदेशका आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयका माननीय मन्त्रिज्यूको प्रमुख आतिथ्यताको कार्यक्रममा भएको खर्च भएको ९७ हजार मात्र अतिथि सत्कार तर्फबाट भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।

२ देहाय बमोजिमका व्यक्तीहरूलाई आर्थिक सहयोग प्रदान गर्ने:

क) मानपुरमा भएको बस दुर्घटनामा मृत्यु भएका परिवारहरूका लागि शोक प्रस्ताव पारित गरि घाइतेहरूको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दै मृत्यु भएका व्यक्तीहरूका घिरिङ १ को मुना थापा घिरिङ ३ को नानीमाया गुरुङ र घिरिङ २ को आइत कुमारी विकका परिवारहरूलाई राहत स्वरूप प्रति व्यक्ती २५००० का दरले राहत उपलब्ध गराउने ।

३) जनप्रतिनिधि र कर्मचारी विच पहिलो समन्वय बैठक आज २०७६।१०।०६ मा बस्ने ।

४) गण्डकी प्रदेश सरकारमा तपशिल बमोजिमका योजनाहरू पेश गर्ने:

तपशिल:

क) धिरिङ गाउँपालिकास्तरीय रङ्गशाला निर्माण धिरिङ गाउँपालिका ३ पोखरीछापमा ।

ख) गोसाइकुण्ड मन्दिर संरक्षण धिरिङ ५ तनहुँ ।

ग) भैरवकोट मन्दिर संरक्षण धिरिङ ४ तनहुँ ।

घ) धिरिङकोट संग्रहालय निर्माण धिरिङ ३ तनहुँ ।

ङ) शिबालय मन्दिर मर्मत धिरिङ १ तनहुँ ।

च) कोट भैरव मन्दिर मर्मत धिरिङ १ तनहुँ ।

छ) सांघुमुख पौवा मर्मत धिरिङ २ तनहुँ

५) गाउँपालिकाको प्राविधिक शाखामा कार्यरत सब इन्जिनियरहरूको हकमा एकभन्दा वढी वडाको जिम्मेवारी लिने प्राविधिकहरूलाई थप प्रोत्साहन स्वरूप मासिक रु ५ हजार मात्र प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

आजको कार्यपालिका बैठक समापन गर्ने ।